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Buenos Aires, Argentina
Lietuvio kolonisto laiškas.
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Prie teatrališkų kuopų 
susivienijimo.

biznio”; A. Menšikovas 
išnyko, yt kamforas be 

tik už tūlo laiko ak-

Ir taip visa per pusę 
buvo kitais 

Mano kaimynas, 
pernai žie-

Entzbkd as s«coviu<\I- M---- A------ - pbmoiith, pa. 24 tl. Lapkričio (November) 1909 m.
______ atteb October 23, 1907. at the Post-Office at Brooklyn, N. V., vndeb Act of -Mabcb 3-bd, 1879

informacijas apie susivieniji 
mą teatrališkų kuopų, 
džiami kreipties šiuo antrašu 
M. Kapočiutė, 119 E 
str. Shenandoah, Pa.

šoną žarnas, o kitas vėl vienu 
važiavo ir užlėkė ant poros, ir 
tam arkliui dišlius per kruti
nę plaučius išspyrė. Taip bu
vo prisėję blogai, kad kasti- 
niuos šuliniuos vanduo visai 
išsibaigė, todėl policija buvo 
prisakiusi, kad kiekvienas gy
ventojas ant savo žemės turė
tų šulinį nemažiau kaip 40 
metrų, o nedaugiau kaip 130 

K a-[ metrų gilumo išsikasęs. Žino
ma, išsi kast tokie šuliniai, nuo 
40 metrų lėšiavo iki 113 pesų 
(auksinis pesas — 96 centai 
amerikoniški), bet užtai tnose 
šuliniuose vandens nestigom. 
Toliau, išdžiuvo visos ganyk-

Iš Brooklyno Lietuvių 
Istorijos.

(Sis-tas iš mųsiį garsingų \ 
korporacijų ir biznių.)

ugelis metų atgal 
lietuvių tarpe vis 

klausimas įkūrimo

noriai davė savo dolerius,kište 
kišo; puikios programos liežu
vėlis siūlė visiems nepaprastą 
pelną, kuteno visus dideli pa
žadai. Bet, ant nelaimės, visi 
pasiliko skaudžiai apgautais, 
nes vos tik dviem mėnesiams 
praslinkus, vieną gražų ryt me

ne tai marškonės, ne tai švar
ko, panašus į ispaniškus skar
malus ar maskolišką „bliuzą“. 
Su autuvais dar blogiaus. Vie
nas apsiauna auluotais medėjo 
debatais, kitas užsimauna grai
kiškas nagines su apyvarais 
iki krumplių, trečias tiesiog

Dėlko puolė akcijos, diena 
1-1 nuo dienos, žemyn ? Mat, vir

šininkai ir direktoriai, buda- 
Centre mi kur-kas didesniais „ponais“ 

už paprastus akcijonierius 
(„stockholders“), už kiekvieną 
atsilankymą susirinkiman im
davo užmokestį, nes sakyda
vos, kad jųjų laikas esąs labai 
brangis. Taip ir seko išdas, 
kad atėjus likvidacijos laikui, 
akcijonieriai vieton §10, gavo 
už savo akcijas jau vos tik po 
šešis dol. su centais.

korporacijai pairus, 
V. Karai tuo pačiu čar- 
teriu pradėjo organizuoti žino
mą „Spindulio“ bendrovę. $is 
darbas buvo kur -kas sunkės 
uis, negu pirmutiniai, 
jau pavyko pagauti 
žmonių i 
ra—šiam 
tiek dau 
taip pradėta išleidinėti „Spin 
dūlys”. Brooklyno žmonės bu

tį žmonės pamatė, kad tas mil-1 arkliui dišlius ištraukė 
žiniškas „biznis” jau uždary
tas. Atvažiavo keletas veži- 

daiktus, kokie tik buvo, 
dėję išsivežė; ir , didžiausia 

pasaulyj” lietuviška įstaiga, 
kurioje buvo daugelio ateities 
viltis, likosi tuščia — reiškia 
mirė, tikslo nepasiekusi. Su
griuvo, kaip iš kortų pastaty
tas namelis. Įsteigtojai 
Vytautas persikeitė atg 
kun. ^lamą, išvažiavo sau 
nadon ir atarai griebėsi savo

apatinių drapanų, paprastais 
kantapliais apsimovęs. Apie 
immitaciją Maskolijos virši
ninkų, tai nėra ką nei kalbėti. 
Kareivis apsivelka ne tai ka
reivio, ne tai oficieriaus ru 
bais, oficierius apsirėdo į lie- 
tuviškai-amerikoniškų karei
vių draugysčių rubus, o žanda
rams tai jau kliūna apsikrau 
ti visko po biskį..

Parengimui ar paskolini
mui tų rūbų kuopos išleidžia 
gerokai pinigų, kad paskui 
klauno vietoje publiką juo
kinti. Paskui gi sudarko ver
tę viso veikalo ir publika vis-į 
t ek neturi jokio supratimo, ką 
ant ^cenoM matė. Ar nebūtų 
geria* s tais pinigais, ką kiek
viena kuopa skyrium pralei
džia. rusiv-eni us nupirkti ir

tankiai viena ir ta pati ypata 
apsirėdo mišiniu: šarvai, leis
kim, angliški ar vok-ški, kal- 
pokas rymiškas, kaip tik tokis 
ną ant Kristų kryžiuojančių 
kareivių paveiksluose galima
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nas MensiKOvas, po varau zi. 
Jocio, jau valdžios rankose ir 
kenčia už savo nuodėmes... 
Tai viskas kuomi prasidėjo ir 
užsibaigė tragedija šios, iš eilės 
trečios, Brooklyne garsiausios 
ir daugiausiai žadėjusios kor
poracijos. $is žygis buvo'vie- 
nuiš didžiausių, Brooklyno 
korporacijų istorijoje, pastū
mėtojo žmonių atgal nuo ben
dro vienijimosi prekybos sriti 
je. Brooklyniečiai, ačiū A. 
Jocio kun Šlamo ir kitųavan- 
t* roms, nustojo užsitikėjimo 
žmonyse ir, kad jį atgauti, rei
kta dar rasi daugeho metų ir 
dgo darbo. Vienok buvo tai 
lekcija, iš kurios bent tūli ge
rai pasimokino, kaip ant to- 
liaus reikia panašiuose klausi
muose veikti ir kaip ateityje 
nuo panašių žabanggaudžių 
apsisaugoti.

Bet či. 
keletą: 

šimtinėmis, o ant 
dalykui nereikė j < 
pini gų i r š Htų?- bei •

b >? ir -škašč ai butų mažes
ni iriub i t nkamesni. Prieg 
t m. su-ivienij' s , teatrališ- 

oni' ku< poms ir gaunant ge
resnėmis išlygom s rubus, ne
pasidalytų tokių didelių iš- 
k^ščių reng ant teatrus daigi 
Hutų galima taukiaus lošti ir 
prat nti žmones prie lankymo 
teatrų; duoti progą artistams 
genaus išsilavinti; daugiaus 
spauzdintų veikalų suvartoda
mi duotum leidėjams progą 
naujus spauzdinti; atjaučiant 
stoką perstatymams tinkamų 
veikalėlių ir turint iš ko, lei
dėjai galėtų atlyginti rašyto- 
tojams, o šie galėtų daugiaus 
laiko pašvęsti pagaminimui 
tokių. Vienu žodžiu —vieny
bės ir darbo. Dirbant darbą 
atsiras ir medžiagos ir visko ko 
tik reikia.

Laike čekų. atgijimo, buda- 
vojant tautiškąjį teatrą Pra
goję, čekų moterįs pardavinė
jo savo papuošalus ir sijonus, 
o gautus pinigus aukavo bu 
davojimui tautišao teatro. 
Vyrai nepasiliko nuo moterų. 
A r gimus artistai, pasišventę 
scenai, nepasistengs nors įvy
kinti teatrališkų kuopų susi
vienijimą? Laika*, laikas!

Norintieji gauti platesnes

dėjo nebeatsikelti, daugybė 
galvijų išdvėsė ant lauko. 
Tokių laikų da čia Pietinėje A- 
mėrikoįįniekas neatmena; yra 
tokių ūkininkų, kurie gyvena 
čia jau kokius 28 metus, ir sa
ko, kad tokių • blogų metų d a 
niekad ^jų atminime nėbuvę. 
Galvijus ir arklius duoda dy
kai, tik mitink. Sako, kai iš 
si mi tinsi, tai turėsi, o kai iš
dvės, tai skūrą nuėmęs- man 
atiduosi. Ir tai niekas neima, 
nes nėra kuo mitinti; pašaras 
labai brangus ir to paties da 
negalima gauti nei už pinigus. 
Išdžiuvo dobilai, iššalo kuku
rūzai (komai), o kviečius mat 
tuoj aus po pjūties vertelgos 
išpirko ir išvežė jūrėmis į vi
sus kraštus. Prisiėjus blogai 
ūkininkai ėjo j ieškoti pašaro 
po kitas provincijas; žinoma, 
iš kitur atasiuntė, tik brangiai 
lėšiuoja. Kukuruzų 100 ki
lių (kilius — apie du svaru), 
8-ni pe?ai, ką kitus metus bu 
davo kiek 
po 3 pesus 
avižų 100 kilių, 
kur kitus metus budsvo po 2 
pesu 
pabrango, kaip 
metais
ūkininkas Iv. Boli
mą pirko 150 arklių, jaunų, 
da nemokytų, kurie ne buvo 
pigesni, kaip 75 pesai, o bran
gesni, kaip 130 pe^ų. šiemet 
per vieną mėnesį išdvėsė ant 
lauko net 19-ka. Žmogus bu
vo nusiminęs, atsivedė gyvo
lių daktarą, ištirti kas per li
ga. Daktaras (veterinaras) )S- 
skriodęs atrado, kad pilnos 
žarnos žemių. Mat gy vol i ai, 
nors žemėse drėgnumo jieŠko 
patįs... Ūkininkai pristigę 
pašaro, pradėjo pirkti miltus 
ir su vandeniu kvietinius api
puvusius šiaudus > maišyti ir 
liuobti (šerti) loviuose ark
lius, su kuriais reikia arti. 
Taip vargo-darbavoai daugiau, 
kaip 3 mėnesius. Kitais me-

ir t. t., kur tin k a 
dekoracija. Norint gi 
veikalus kliasiškesni 
kad ir iš kaimiečių gy enimo, 
kaip antai: ,. Ponas ir muži 
kai” „Anu-riki pirtyje”. „Mu
šu gerasis”, „Nepadėjus nėr 
ko kasti” ir t. t, negalima gnu 
ti tinkamos dekoracijos. Lo
šiant gi tokius veikalus kaip: 
„Keistutis”, „Mindaugis” 
„Živilė“, ,,Pilėniečiai-“, „Iš
griovimas Kauno pilės“, etc. 
jei pasiseka šiaip-taip sulipin
ti dekoracijas 
ža neatsakančias veikalui, lo 
Šimui ir vietai,—tai parėdnių 
jau visai negalima gauti tin
kančių Skolinant bile kokias 
dekoracijas ar parėdai as, rei
kia brangiai mokėti ir vistiek 
veikalas pasilieka lošiamas ne 
taip kaip reikia. Lcšiant tą 
patį veikalą vienur, gali patė- 
myti artistus vartojant vieno 
kius rubus, o kitur tam-pat 
veikalui vartojami visai kito
kį. Ypač keistai atrodo ma 
tant ant scenos lietuvių kos
tiumus. Netik ką jų rubai 
skirtingi tarp savęs, nes vienas 
atrodo ant ispano, antras ant 
anglo, trečias ant kasžinko;

įnešimo
kuopų susivienijimą—laikraš
čiuose praskambėjo desėtkai 
apgarsinimų ar koresponden
cijų apie rengiamus ar jau 
suloštus lietuvių kalboje teat
rus. Nedaugelis iš tų lošėjų 
teprasitaria ką-nors apie rei
kalus susivienijimo teatrališkų 
kuopų. Tečiaus matant, jog 
kai-kurios kuopos lošia tokius 
veikalus, kaip: „Mindaugis”, 
„Alkani Žmonės” etc. reikia 
sanprotauti, kad tos kuopos 
visgi nėra taip nejautrios sce
nos reikaluose. Kas-žin tik 
kodėl jos nenori žvilgterėti 
nors biskęlį į mus scenos rei 
kalavimus> ar męs pakelsime 
sceną lošdami paskiria! žymes
niuosius veikabis.be gero pri

Kadsulošti nors 
;vęikate!^’'reikia, 

noro ir artintų, - deko
racijos ir drabužių. Tokių 
vietų, kur rastųsi tinkama de
koracija, labai maža tėra 
Lošinht prie biie kokių deko 
racijų tik su* d*rko veikalo 
vertė ir nepadaro jokio į>»pu 
džio aut publikos. Lošik i 
taikydamiesi prie dek racijos, 
kokią ghli gauti, lošia t nkiau- 
siai tik tokius veikalus, Kaipt 
„Dėdė atvaž avo”, „Vienas iš 
mųsų tur apsives! ”, „A dr. 
giedroje”, „Pas'Ut uė banga 

bile kokia
1 sti

įšpradžios visi godžiai griebė 
si jį skaityti; bet trumpame 
laike noras nuo skaitym > atša
lo,iš to spriežasties, kad , Spin
dulio“ skiltyse, išimant šmei
žimą nepatinkamų ypatų g • 
resnio nieko nebūdavo. Vis s 
reikalas silpnai stovėjo Vidu 
riniai bendrovės dalykai buvo 
didžiausioje betvarkėj. Redak 
torius budfvo veik visada gir
tas, ir taip dalykams einant, 
„Spindulio“ bendrovė pradėjo 
sirgti džiova; gabaus p -gelbon 
pribuvo „Jo ekscelencija“ kun. 
Dilionis, ir išvežė ligonį „Spin
dulį“ į Pittsburgą, bet ten jį 
begydydamas, numarino.

1906 met. tapo įsteigt* tre
čia korpoiacija p<> vadovyste
A. Menš kovo ( A. Jocio) ir
B. Vytauto (kun. /?lamo). 
šių dviejų gabių parėjunų 
įsteigtoje korporacijoj, akcijos 
buvo labai pigios, - tik po §1. 
Jų tikslas buvo labii platus, 
nes programoje turėjo pabriežę 
mieriu ne tik pardavinėti pre
kes bei jas net išdirbti, bet d ir 
ketinama buvo leisti laikraštis, 
— ispradžių savaitinis, toliais, 
kįlant pramonei,paversti dien
raščiu. Šios korporacijos įstei
gtojai apie du mėnesiu gana 
smarkiai mušė į'savo ištemp
tąjį bubną. Skardus jojo bal
sas pataikė sužadinti ne tik 
miegančius tamsuolius, bet ir 
susipratusi us, inteligentus, pro

Šiais metais tūlomis sriti
mis Argentinoje buvo išgąs
tingos giedros. Ir męs kolo- 
histai Caronel Suarez apygar 
dėse buvome labai nusigandę, 
tikėjomės, kad jau atėjo blo
gi metai, nes buvo toks sausu
mas, kad per 8 mėnesius netu
rėjome nei lašelio lietaus. 
Kaip ant tų patyčių da prisi 
dėjo vėjai, kurie tiek dūmė, 
kad vidudieniais negalima bu 
davo keliu važiuojant matyti 
žmogaus priešais atvažiuojan
čio ar ateinančio; jeigu būda
vo papuola tokiuo keliu va
žiuoti ar eiti, kur išilgiui pu
čia vėjas, tai jau saugokiea, 
kad tavęs kas neužgriūtų ar tu 
ko. Bus koks mėnuo atgal, 
kaip vieną ir tą pačią dieną 
netoli mus užsimušė du ar
kliai, vienas priešais k'tus va
žiuojančius atsidūręs. Vienam

uo atgaivinimo Baltimo 
Md. teatrališkos kuopos 

sutverti teatrališkų

nori galima pirkti 
Š.eno, alfalfos ir

pesus,

JfeU d;

Brooklym 
pakildavo 
bendrų pirklybų, tvėrimo kor
poracijų ir tam panašių ver
tei vysčių. Bet dar ir iki šiai 
dienai nepavyko tąjį klausi
mą nuodugniai išrišti ir bend
rą prekybą pastatyti ant 
tvirtų ir -gerų pamatų. Prie- 
žast’s tų nepasekmių, kaip šei
niau buvo, taip ir dabar yra— 
nepažinimas pirklybos syste- 
mos ir metodosK pagal kurią 

‘butų galima bendrai sujung
tus reikalus atlikti.

Metuose 1902, rudeniop, 
V. Karalius ir B. Jankauckas 
sumanė sutverti korporaciją, 
-iuvimo ir pardavinėjimo vy
riškų drapanų Šis klausimas, 
berod-, 1903 met. jau ir stojo
si neva kunu; korporacija pa
siliko valdiškai inkorporuota 
ant §50.000 kapitalo, šutai-y t 
konstitucija ir v sos taisyklės 
tvarkos vedimui Akcijos bu
vo paidavinėjam-.s po §10 
Akcijas pardavinėjo ne tik 
vietiniams bet ir po vi-u- 
$iaurinės Amerikos VaLč.u- 
gyvenantiems lietuviams. Ko
kių vienų metų laiku ėjo 
.smarki-karšta agitaei.a, p»r 
laikraščius ir viešai susirinki
muos, ir ačiū tam išparduota 
arti šimto akcijų; tai buvo ir 
viskas. Su 5o inkorporuoto ka
pitalo negal ma pradėti pra
monės; agitacijos karštis au
liukui atšalo, sumanytojai tai 
matydami, nuleido rankas ir 
liko plikais bevilčiais; matėsi, 
kad tikslas jau nebesiduos at 
siekti. Puolimas žemyn įdė
tųjų pinigų pagimdė visišką 
žmonių atšalimą, ir akcijų jau 
niekas nebepirko. Mat, kiek
vienas pirmiau pirko akcijas, 
manydamas gauti nors tūlą gi 
nuošimtį pelno, o čia priešin
gai, kaip greit pastoja akcijos 
savininku, jau irturLįulą nuo
šimtį nuostolio!.. Akcijų sa
vininkai, tą matydami, ne 
vien nebeagitavo už savo pra
monę, ne vien atkalbinėjo no
rinčius dar prisidėti prie kor
poracijos, bet patįs griežtai 
pareikalavo sugrąžinimo įdė 
tųjų pinigu; ąrtinosi, taip sa
kant, likvidacija.

L Vienybe Lietuvniku“ 
j Išeina kas trečiadienj 
? Brooklyn, N. Y.
) Prenumerata metama; 
į Suvienytose Valstijose ir 
) Kanadoje $200.
) Europon ir kitur • £2.50 
'Prenumerata mokama iš vir- 
šaus. Prenumeratos metas 
skaitosi nuo laiko užsirašymo, 
ne nuo Naujo Meto. <

Apgarsinimą preklą klaus J 
kite laišku. <
J. J.PAUKŠTIS K.BBAZYSJ 
120-124 Grand st

Brooklyn, N# Y. j
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Paleisti ii kalė' 
tikrai komisijai 

lių 8 d. paleisti,

amen
tos m a

Iš viso 
susir-

vienybės 
nutarusi

si viekai bepartijiniu laikraščiu 
ir skiriamu jau augštesnio iš
silavinimo žmonėms.

įjono; be lo, daugu 
—didžiausios reteny

Automobiliai tarp Seinų 
ir Suvalkų pradėjo vaikščioti 
reguliariškai, Iš Seinų išeina 
7 vai. rytą, grįžta 4 vai. po 
pi et. Už pervažiaivmą 75 k p.

suėmė 
nuo Žemai 
s, pasigvie- 

parsisamdė žydui, 
kažin ką iš Garždų į Viekš
nius vežančiam 
ta prūsinės 
gavusi tai 
Ūkininkas 
žimą, tapo 
jaus 
atsidurs

Prie šventvagystes Čen
stakave. Kaip išsiaiškino, 
pavogta: l)perlais nusagstytas 
P. Sv. rūbelis, 2) deimantų 

Šv., 3) deimantų 
Kūdikėlio; 4) 15

garsioji byla, knrią 
nagrinės \ ilniaug 

Jau visi tardy 
„respublikos” 

apkaltinimo akt s 
e*ąs | nru‘ šras T* by L tai

vėl apsirgo cholera 2, iš jų 
mirė 2, tebesergi 
nuo epidemijos pradžios 
go 33, mirė 20.

L- j9. Bukantas

Amerika. Pereitą savaitę 
Siaurinė Amerika vėl tapo 
gilta per vieną iš pietinės 

Amerikos respublikų — Nica
ragua. Kaip žinome, Nicara- 
gnoj einasi smarki revoliucija. 
Generolas Esperado nori iš
versti iš sosto prezidentą Ze-

Vilnius. „Buto*“ salėja 
spalių mėn. 14 d. d-ras J. Ba 
sanavičius skaitė apie „Žin 
Ilgį”. Tasai žinys, senovė- 
lietuvių tikėjimo išpažintojas 
gyvenęs apie Ilguvą ant Ne 
muno kranto S 
XVIII šimtmety j 
tikro švento 
nuogas Ilgis 
n ės
Ilgio paveiksią, taip gi fot<*

Viekšniai, kiaulių apskr. 
Štai tau ir pelną sY Spalių 
13 d. naktį policij 
Rotinėnų ūkininką 
čių Kalvarijos. Ji 
šes nelno

Seredžiuje, Kauno apskr. 
keli girtuoklėliai išmušė žydų 
sinagogoje 58 langų stiklus; 
paskui nuėjo dar stiklų dau
žytų pirtin ir taip-pat kelius 
išmušė. Vienas suimtas kiti

Kaimus. Cholera nyksta. 
Špatų 17 d. cholera nebesu- 
sirgo nei vienas.

Palikimas. Kauno guber
natorius gavo iš Ru^ų konsulo 
Ch’cagoje vekselį 356 t ub. 91 
kap., k*d perdavus juos PriaS- 
čiiinų kaimo, Raguvos valsč., 
U km./ apskr. ūkininkams — 
Om*i, Liudvikai irŠmui Blaz- 
džir.ms. bituos pinigas pali
ko jiems miręs Amerikoje jų 
gimi t ietis Jonas Dalodinis.

Lietuvių atstovų byla. 
Spalių 20 d. senate buvo skir
ta svarstyti penkių antrosios 
Durnos atstovų byla: d-ro 
Gudavičiaus, prie. adv. Sta- 
šinskio, Kupsto, Kumelio ir 
Povyliaus. Jie kaltinami įst. 
§129-uoju už atsišaukimą į 
lietuvių tautą dėlei 2-sios Dū

savo darbų, 
žadėję ginti

ra as 
vieną jo unciją 
mielai išmainąs savo dukterį

X Vien n oje pasimirė ba
ronas Mader. Pasirodė, kad 
jis tapo nunuodytas, ir kaip 
suseka, nuodai buvo prisiųsti 
krasa nuo Serbijos tautininkų, 
kurie tokią-pat dovaną išsiun- 
tinėję da ir daugėsniui Aust
rijos didžiūnų. Dėlei šito vėl 
užsikūrė tarpe Austrijos ir 
Serbijos baisi neapykanta.

Rusija. Pagalimus caro v*l 
džia žengė dar vieną žingsnį 
per ugniakurą. Lapkričio 18 
išvaikė Finlandijos seimą, ku
ris nenorėjo pritarti, kad iš 
finų išd<» butų išplėšiama 
$4,000 000 į Rusijos išdą, ka 
rei vijos reikalams. Naujus 
rinkimus caras apskelbsiąs 
kada po naujų metų. ■ Abelnai 
Europoje manoma, kad c a ra- 
ir jam pritarusi šitame d*ri»e 
Durna, padarė didelę klaidą,

anevėžio pav.) 
la iš kasž nkur 

burtininkas, kuris 
i nūs

Kaunas. 
jimo. Tam 
nutarus, sp; 
prieš pribaigiant bausmei, šie 
kaliniai: Mykolas- Pleskevi- 
čius, Antanas Rimkus, Myko
las Sukiotis, Petras Kondrac- 
kis, Jonas . Bieliūnas, Jonas 
Guževskis, ir trįs rusiškomis 
pavardėmis vyrai.

ivaLų gub. 
tam 

ąžuolo pusiau 
mokydavo žmo- 

Buvo parodytas ir to

jams šerti ir mokėjo nuo veži 
mo po 10 pesų, kurie vežant 
iš lauko nieko nekaštuudavo, 
tiktai būdavo darbas ir atveži
mas.

Bet štai rugsėjo mėnesį susi
laukėm lietaus. 6 dieną kaip 
pradėjo lyt su griausmais, nors 
be vėjo, ir su ledais. Ledai to
kie buvo, kaip varnos kiauši
niai, o po ledų, kad truko lyt 
lietus, tai pylė per keturias 
valandas, apsėmė, vanduo vi
sus takus, gatvėmis ir ant ke
lių pradėjo nešti vanduo visčM 
kius daiktus: statines, mai
tas (dvėslinas), kurios ant ke
lių buvo. Cadė, Caronel Su- 
arezo miestely, krautuvėse bu
vo vandens ant grindž ų 60 
centimetrų (centimetras — į 
colio), o skiepai visi pilni 
Dabar jau lietus da 
(blėdies) padarė, kaip pir
miau giedra. Mų-ų kolonijoj 
4-rios karvės ant kebo prigė
rė; o kiek avelių prigėrė, tai 
nebėra nei skaičiaus. Tik d>» 
gerai, kad neilgai telijo. Po 
8-nių valandų pradėjo eiti 
vanduo mažyn ir nors lietus 
da lijo per čieli 2 pari, vienok 
buvo nebotai p smarkus,_ kaip 
per pirmąsias 4-rias valandas.

%* Išgelbėti angliakasiai. 
Pereito nrdėldienio laikraščiai 
pranešė, kad Cherry, I1L ka- 
sykiėse, iš 384 angliakasių, 
kuriuos uždarė gaisras žemėse, 
pasisekė 122 ašmenių išimti, 
po čielos savaitės badavimo ir 
neišpasakytos baimės. Ar pa
siseks daugiau išimti, nežinia. 
Vis gi didesnė dalis da žemėse 
pasilieka. Tarpe patekusių 
katastrofon yra daugelis ir lie 
tuviškų pavardžių, kaip va 
(,Saulė’’): J. $arbinskas, P. 
Kalada, J. Palza, F. Stauskis, 
J. Žalis, J. Stri mas, A. Vilkas, 
P. Prusis, V. Rimkus, F. Ma- 
ž»lis, P. Prūsaitis, F. Brakaua 
kis, V. Burba, V. Alamazas,
F. Prastinskas, A. Kalėda, V. 
Lauskas, J. Zekucis, J. Mar 
konaitis, J. Simkius, F. Kazai 
tis, J. bukaitis, J. Bagdonas,
G. Klemis, J. Būtis ir daugybė

Slaviai šiandien skiriasi į 
tris vyriausiąsias šakas: Vaka
rų slaviai: lenkai (22.500.000), 
čekai (6.565.000), slovakai (3. 
000.000), Lužicų serbai (140. 
000); pietų slaviai: serbai chor
vatai (9.190.000), bulgarai

jimą remia ne vien didelė dalis 
Nicaragnos gyventojų, bet ir 
ten gyvenantiejie svetimtau- 
taučiai, tarp kitų šiauriniai 
amerikonai. Ir štai į Zelayo 
raukas pakliuvo du ten gyve 
nantie amerikonai: Leroy 
Cannon ir Leonardas Groce, 
iurmodu tapo apskųsti, kad 
jadėjo revoliucijonieriams ir

Pakuose bu- 
arbatos. Policija 
žinoti iš augšto 
praloto arklį, ve- 

nuvarytas į Liepo- 
uitinę, gal ir kalėjime 

Tai tau ir pelnas!

jų dalykų, 50 knygų 
ų Vilui 

zdir.ęsi-:- 
rr.šči^i. r 
^alba—1 
baltarusių kalba 
zų kalba 
čiai šešiomis kalbomis

Miesto taryboje dabar 
e-ą 56 lenkai, 9 rusai, 7 žydai, 
3 lietuviai, 1 vokietis ir 1 ka- 
raimas.

Slaviai vienijasi. Žino
mas Vilniaus slavenofilas (sla
vių vienybės šalininkas) Kon’- 
as, kuris labai rūpinasi, kad 
įsteigus Vilniuje slavių drau
giją, gavęs iš Peterburgo pra 
nešimą, kad slavių 
draugijos taryba

Varšuva. Subatoje, spal ų 
10 (23) d. Varšuvos lietuvių 
draugija suta-sė šeimynišką 
vakarą su skaitymu, deklama
cijomis, monologais ir daina 
vimu. Labai virieros patiko 
dainavimas, choro, vedamo 
konservatorijos studento V. 
Aleksandravičiaus. Panelė 
Vitkauskaitė, išėjusi pensiją, 
puikiai deklamavo; taipogi 
monologas ir deklamacijos stu
dento Valaičio visiems labai 
patiko. Vakaras buvo užbaig
tas šokiais.

džia jau 
dinimui 
jimas už 
rančius revoliuciją, yra geras 
daiktas? Bet kodėl Amerika 
atbulai elgiasi su Meksikos o 
revoliucijonieriais ir juos išda 
vinėja Meksikai ? Juokingas 
nenuoseklumas.

Prez. Taftas jau sugrįžo Va- 
šingt«>nan. Per visą savo 57 
dienų važinėjimą, aplankęs 32 
valstybe s, 2 teritoriji ir vieną 
svetimą kraštą (Meksiką); su
keliavęs 12,759 mylių, suval
gęs 22 bankietu, 22 viešu už 
kandžiu ir 5 valstybinius pie
tus bei pasikratęs rankas be
veik su kiekvienu Jungt. Vals. 
gubernatorium. Prieg tam, p. 
Taftas išbėrė milijonus žodžių 
prakalbose. Bet jo kelionė 
nepadarė didelės įtekmės, kaip 
būdavo Ruzvelto.

dochovskio dvare Volbynia 
iškilo kaimiečių maištas. At
skubėję žandarai, dvaro už- 
veizdos vedami, ėmę į maišei 
ninkus šaudyt ir 9-ius jų už
mušę.

nartas.
Vilniaus spaustuvių in

spektorius iš e dęs šiomis 
d euotnis 1908 m. at-kaitą, 
l ai- mebirs Vilo uje buvę 41 
spaustuvė, 14 spaustuvėlių bi- 
betėl ams .r št< mpeliams,2san- 

ustevems reik r.lingą- 
n kro

nus spaustu yė-e spau- 
lietu\ ių kalba 7 lark- 
ūsų kalba—15, žydų 
1, lenkų kalba—8, 

1 ir francu; 
š>iso 43 laikrai-

X Ant ispaniškos salutės 
Teneriffe prakiuro Las Flores 
kalnai ir ėmė lieties ugninis 
f-kįstimas. Tas baisus lietu- 
5 minutes tetvėrė, betapbnki 
niai kaimai laukia tikrų vulka
no išsiveržimų ir su btime 
Kraustosi šilin.

X New Foundlaude yra di 
deli plotai nenaudojamos že
mės,vandenų pakrančiais. Ant 
šitos žemės dabar Anglijos sa- 
laveišiai (Išganymo Armija) 
rengiasi įkurti farmas, kur 
manoma sugabent ant apsigy
venimo visus Angluos ubagus 
ir bedarbius.

nes finai nesiduos taip lengvai 
savo neprigulmybę išlėšiuoti, 
Tiesa, dabar Finlandijon pri 
tvino kareivių ir kazokų, bet 
j ak ir šitie ne visados duosis 
save valdžiai panaudoti, kaipo 
liaudies banditus.

Teisių ministerija patyrusi, 
kad nežiūrint į apribojimus, 
4a per daug žydų įeina į mo
kyklas, išleido naujus pada- 
vadijimus, kad leistose žydams 
gyventi vietose tik 35 nuošim
tis jų galima priimti į mokyk
las, o už tų vietų esantiems —

*#* Baltininkų Šelpimo 
Bondas. $ito fondo sumany
tojai ant galo pravedė balsa
vimus ir galutinai įstaigą įku 
rė, išrinkdami komitetą, kū
riau įėjo: pirmininku P. >9. 
Jokubynas iš Bostono, jo pa
dėjėju — V. Černiauskas iš 
Springfieldo, sekretorium P. 
Sinkevičiui iš Brooklyno. iš 
din * cik u V. Balčiūnas iš She
nandoah. Literatiškan gi ko- 
miUtan: J. Baniulis, J. O. Sir
vydas ir J. Rudminas.

*♦* V ilteliauckas — „ai 
right", p M. J. Darnijonaiti- 
praneša, kad Andrius Vište- 
Bns tebegyvuoja Buenos Aires 
figonbutyje, iškur pereitą sa-

Pasvalys (I 
Apgavikas, č 
a tvaziavo 
buk tai ant r mkų žmog 
pėjąs, kas būvu ir kas bus. Ir 
dar neprastas, nes ir apskelbi
mus išlipi no ^nt visų kerčių 
kad tik daugiau lengvatikių 
pritraukti. Tai mat ko nėra 
ant svieto ir dabar.

— Jis tur but važinės ir po 
kitus miestus, tai patarčiau 
neiti ir netikėti į jo burtus.

Amūras.

turas čerep Spiridovičius, pa
darė triukšmą Petrapilėje, ap- 
sigarsindamas imsiąs sau mo 
terę, turtingą New Yorko naš
lę Mrs. Chapman. Grapas 
Spiridovičius, kaip žinom, iš 
veda savo kilmę iš lietuvių 
kunigaikščių ir liuosai galėda 
vo triunioties po caro dvarą. 
Imdamas netituluotą 
konką ir da našlę, jau 
lonės nebeteksiąs.

karūna M 
karūna šv 
aukso laikrodėlių, pakabintų 
prie paveikslo; 5) -10 aukso 
retežėlių prie tu laikrodėlių; 
6) 8 dideli aukso retėžiai; 7) 
10 plonesnių aukso retėžėlių; 
8) 4 eilės tikrųjų perlų; 9)
5 eilės didelių perlų; 10) 4 ei 
lės mažesniųjų perlų; 11) 20 
kitokių aukso dalikų; 12) 50 
žiedų, nusagstytų deimantais 
ir brangiais'akmenimis. Visų 
tų pavogtų daiktų vertė -- 5 -
6 milijonai rublių; vienas tik 
rūbelis įkainuota buvo į pus
antro mil 
raa« iš jų 
bės ir bn 
palikimai. Vagį-, matyt, bu
vo keli; jie įsilaužė nakčia, 
per langą. Kelius kartus 
Čenstakavo M. Sv. pav apva 
giamas, bet taip labai, kaip 
dabar, niekuomet. Subruzdo 
visa slaptoji Varšuvos policija.
- Porą įtariamųjų vyrukų 

*u ėmę.

Argentina. Aną savaitę 
Buenos Airėje kaži-kokie žmo
nės sušaudė vyriau>į policmei
sterį Falcon ir jo sekretorių. 
Dėlei šito visoje Argentinoj 
pasiliko ant 60 dienų apšauk
tas karės padėjimas. Valdžia 
norinti išnaikinti anarkistų 
agitaciją.

mos veisimo u 
Mųsų atstovus 
garsus rusų advokatai: Gru- 
zenbergas ir Kuzmin-Karavą- 
jevas. ' -

Rygos lietuviai bruzda, 
spiečiasi kuopon. Smagu 
mums čia pažymėti paimtąją 
;š „Rygos Gai>o’’ žinutę apie 
Rygos Letuvių vaidiotojų-mė- 
gėjų susivienijimą. Dabar jie 
susijungė vienon ku 
Rygos „Kankl ų” < 

"R r opos vedėjais _išr 
S kšnvs, L. Jakaičius ir Li

Dusėtai (Ežerėnų p.) S| fi
lių 6 d. rado parikorusi klo 
jime Pimpiu sodžiaus ūkinin
ką A lėks Makarcką. Priežas 
Čia, kaip girdėtis, buvo daly
bos: gavęs blogesnį žemės šmo
tą, o čįa vėl triobos keltis — 
taip žmogus susirūpino, kad 
gavo proto pamišimą ir pasi 
darė sau galą.

Šventosios Pužas.

Lygumai (kiaulių p.) Spa
lių 4 d. klebonas Rupkus rin
ko pinigus po bažnyčią ir ant 
šventoriaus. Berinkdamas ne
žinia dėlko ėmė kolioti mote 
riškę M. Butkuvienę. Ta mo
teriškė pradėjo sakyti, „kad 
tėvelis mane bari — reikėjo 
bart kur vieną, o ne prie visų 
akių,” Tada kun. Rupkus 
dar labiau užpyko ir liepė ten 
buvusiam urėdninkui vesti 
kur ją uždaryti.

" Sirlinas.

„ Konstitucijos“ sukak
tuvės. 17 d. spalio suėjo ly 
giai 4 metai, kaip buvo duota 
Rusijai „Konstitucija” — spa
lių 17 d. manifestas. KieK 
męs iš to manife*to naudos tu
rime, nerašykime, 
tojai ir patįs žino

(„Liet. Ūki n.”)

Ežerėnal, Kauno gub. sp 
12 d. Per dvi savaiti nuo 27

įjos nuo dviejų dar ir š o- 
dienomis Ilguvos žmon ų 

garbiaaįpų^ jau nudžiuvu-dų, 
ąžuolų. Padavimų apie Ilgį 
pas vietinius žmones dar .ir da
bar yra: r Vertėtų jie visi vie
tiniams inteligentams tuojau 
užrašyti, . kad neišnyktų. Iš 
d-ro J. Bas. referato matyt, 
kad 150—200 metų atgalios 
apie Ilguvą dar pusėtinos stab- 
meldijo* butą. Bvto dar d ras 
J. Bas. prie galo savo referate 
pranešė trumpą surašą inven
toriaus (iš Ilguvos archivo) 
Panikio dvarelio. Iš to matyt, 
kad pusiau XVIII š to dvaro 
butą labai žemos kultūros. 
Antrą referatą d-ro J. Bas. 
apie fonografavimą dainų me
lodijų reikia skaityti nenusi
sekusiu, nes nebuvo demon
struota, kaip reikia su fono 
grafo pagalba rinkti dainų

įjos.

Uis po kūlimų, kiekvienas gy 
ventoj&s laukuose ar Kalioni- 
joj, prisiveža namo šiaudų 
bent po 40 vežimų, kūrenimui, 
o kurie atlieka ant lauko, tai 
tuos šiaudus sudegina, šiemet 
gi, kai tokia žiema buvo, sau 
sa ir salta, tai visus šiaudus iš-

000), rytų slaviai: rusai (60. 
000.000), ukrainiečiai(30.000. 
000), ir baltarusiai (8.045.000). 
Išviso tat slavių es 143| mili
jonai* Slaviai užima visą ry
tų Kumpą, iš-kyrus Baltijos 
pajūrį, kur gyvena ne slavių 
tauto-: lietuviai, latviai.'in* 
g^uniai ir toliau šiauiėn 
suomiai. C

,,Naujosios Vileikos re* 
spilbllka.“ Tuo vai d i Ve
dinama 
netruki
teismo rumni 
mai dėlri t

giįžęs nuo .Mindanao salų, pa 
pasakoja apie p>sibai‘ėtiną 
tenai išsiplatinimą papr< čio 
rūkyti opiumą. Tiek d^ug jo 
suruko, kad nespėja p gamint 

kitur atgabent. Opiu 
taip pabrangęs, kad už 

gyventojas

*#* Tblaš J. Lapinas pra
neša per „Xovą” (47 N.), kad 
lietuvių s< cijaldemokratų kuo
pelė tariasi apie šių metų pa 
baigą pradėti leidinėti teore
tišką esdekų mėnesrafitį.

*#* „Lietuvos Žinios” pe
reina iš Jono Vileišio į tam 
tikrą lietuvių inteligentų kuo^ 
pą, kuri leis jas^rie „Lietuvos 
Ūkininko”, iš pradžių 2 sykiu 
per savaitę, toliaus žada pa
versti dienraščiu. „L. Ž.” pa

^yos teismas buvo greitas: 
merikonus tuojau sušaudė 
Jabar Šiaur. Amerikos laik- 
aščiai pratruko agituoti prieš 

caraguą karę, o vai 
išsiuntė du laivu gąz- 
k ai my Likos. — Ūžėto 
saviškius, svetur da

melodijos.
(„Liet Žmios”.)

A. A. d-ras Jonas Leo
nas Petkevičius. Rugs 30 
d. savo dvare Puziniškyje 
(Smilgių par., Panevėžio p.) 
mirė žinomos rašytojos Gabri 
elės Petkevičaitės tėvas —dak
taras J. L. Petkevičius. Dak
taravo 50 metų suviršum ir 
numirė sulaukęs 82 m. Ve
lionį visi aplinkiniai, ypač ne
turtėliai labai mylėjo, nes jis 
niekuomet jiems neatsakyda
vo pagelbėti ir neprašydavo 
užmokesmes, bet dažnai dar 
patsai/, sušelpdavo neturtėlį 
\ad daugiau butų t >kių dak
taru 1



taip-pat „laisvės metų” atbal
sis. Kaltinami daigiausiai 
Vileikos sumišėlių |iigonbučio 
Žmonės (daktar i, prižiūrėto
jai, tarnai), k .d jie I ur*tę 
Žmone* n^v* r-ti dabartinę val
džią, įvesti Rusijoje, respubli
ką ir t. t. Teisman, šaukia* 
rni: d-ras Aptekman’as, d-ras 
Klevzal, d-ras Kazncevas, 
d-ras Damaševičins, pris. ad- 
vok. padėjėjas Eljašėvas ir 
dar 12 žmonių, iš kurių 4 mo
terį*. \ Aptek manas ir Eljašė 
vas——užsieny j, vienas iš kalti
namųjų (J. Bortkevičius) — 
kalėjime, visi kiti tebėra Ii uo
si. Liudytojų iš vyriausybės 
pusės —53, iš kaltinamųjų pu
sės—42, iš viso tat 95 liudyto
jai.

< Lukniukų miestelyje (kiau
lių ąp.) tenykštis dvarininkas 
A. Gorskis steigia poperiaus 
fabriką. Kitas dvarininkas 
L. Guževskis, kuria Žeimavė- 
nų miestelyj e fabriką dėgt;nei 
varyti. Tokiuo budu stoję 
apylinkėje atsiras išsykio bent 
dvi fabriki.

(, Viltis”.)

A. Juškevičiaus žody- 
t HUS. „Lietuvos Ž’niose” ir 
t „Rygos Garse” nesenai bpv< 
Įrašyta apie A. Juškevičiaus 
[žodyną. Tenai buvo teirau 
ijamasi, kur dabar žodynas

keliolika žmonių, ant savo 
jachtos „Nourinahnl” prapuo 
iė ant Karibeox jūrių, ties Ja
maica. Manoma, ka’d jie pa
kliuvo į audras, turios nese 
nai siautė spie Vak arų Indi
ja*.

Vėles n i ai bevieliniu trum
pai pranešta, jog tas laivuka* 
e-ąs priblokštas San Juano 
(Porto Rico) prieplankon, bei 
žmonės likę sveiki.*

nebenukritę vandenin, todėl 
nebeturėdami daugiau jokio 
balasto, nupjovę pintinę ir 
įkąrą, pisk ui išsviedę bon kū
tes su g riamuoju vandeniu, 
pagal aus net savo drapanas, 
kad tik butų lengviau balio
nui ir kad ilgiau pas Taiky
ti ore. *

Gelžkelio siaubimo au
kos. Suiyg naujausių ap-
skaitliavimų, ' ant Amerikos 

Išdinamitavo bažnyčią. |gelržiukrhų kas vieną valandą 
Clinton, Ind. po viena katali 
kų bažnyčia kaži-kas pakįšo 
dynamito, kuris sprogdamas 
beveik visiškai ją sugriovė.

Ant Marso audros. Flag 
staff, Ariz. iš Lowell observa
torijos nužiūrėta, kad ant 
Marso planetos pasirodė du 
nepaprasti šmorai, kurie per 
kelias dienas vis augo didyn. 
Spėjama, kad ant tos Marso 
pusės, kuri atsikreipusi į že
mę labai snigo ir pustė.

Taftas atleido bausmes 
keletui įžymesnių šalies pra

---,------------h; 
kinų, nes jie apie tai visai ne
sirūpina; jie gerinus kalbina 
merginas kur į teatrus ar šo
kius, bet ne prie apšv:etos. 
(Teatrai ir Šukiai da nėra blo
giausiu dalyku Rd.) Bet vis
gi galimi tikėles, kad ir Det-Z 
ro.to metgiuos, kada-nors at/ 
skirs dieną nuo nakties.

Lietuvaitė.

Hartford, Conn.
Sis miestas, galima sakyt, 

yra puikiausias visoje Con
necticut valstijoje, ypač gar
sus savo puikiais apdraudi- _ 
mo (Insurance) draugysčių 
namais ir p'ubliškais sodnais. 
Gyventojų skaitosi iki 100.000, 
tame ekaitliuje suvirs 400 lie
tuvių, kurie tarp savęs sutiki
me gyvena, tik mažai tautiš
kai susipratę, o dar mažiau 
apie savo, kaipo darbininkų 
padėjimą rūpinasi.

Kitą šyk čia gyvavo 49-ta 
kuopa L.S.S.,bet gal jau mirė, 
nes jos veikimo nematyt. Kuo
pa S. L. A. gana sparčiai au
ga ir galime tikėties, kad augs 
ir toliaus. Taipos gi čia gy
vuoja Sv. Jono dr-stė, turinti 
gana daug narių; pirmiaus bu
vo bažnytinė, bet pamaži virs
ta į laisvesnę, ko dauguma 
trokšta, nes čia kitokių pašei- 
pinių draugysčių nesiranda.

Praturtėjusių lietuvių visai 
maža saujelė, du ar trįs saliu- 
ninkai,. du mėsininkai ir vie^ 
nas galianterninkas; turtin
giausi iš jų — tai saliuninkas 
p. J. Plikūnas ir mėsininkas 
p. J. Vidunas.

Yra keletas amatninkų, tar- s. 
pe kurių p. S. Stankevičius 
tik ką užbaigė sliesorystės 
(toolmaker) mokslą ir p. A. 
Burke jau yra perdėtiniu vie-, 
name departamente, drukuo- 
jamų mašinų dirbtuvėje, ir 
keletas kitokių. Apie mer
gaites, tai nieko pagirt’no ne
galima parašyt, visos snaudžia 
parėji iš dirbtuvių arba kur 
velkasi ant šokių; skaitančias 
laikraščius galima suskaityt 
ant vienos rankos pirštų.

Omega.

siai galima užtėmyti, kuomet 
kai bias (va pną) įpili į vandenį 
jie tuojau pradeda virti.— Jei 
hydrogenas su oxygenu (dalįs 
oro) chem šku budu susijun
gia, tuomet pasidaro vanduo.— 
Orą ir gi galima padaryti kie
tu ir skystu. -— Moksle tan
kiai yra vartojamas žodis — 
elementas — tai yra mažiausias 
daiktelis, kurio negalima išdė 
styti-padalinti. Visų elemen
tų yra apie 80. Oxygenas, yra 
elementas, kurio negalima iš
dalinti.— Cinkas ir vitriolija, 
sujungus chemišku budu, pa 
daro hydrogeną; cinkas išspau
džia hydrogeną.— Hydrogenas 
yra lengviausias už visus ga 
žus. — Hydrogeną lengvai ga
lima padaryti skystu. — Hyd- 
rogenas apie 15 sykių lengves
nis už orą. —Hydrogenas 
degdamas kuomet susijungia 
su oru, tuomet darosi vanduo. 
— Oxygenas yra tai gazas 
kuriuo męs kvėpuojame ir ku 
ris mums yra būtinai reikalin
gas gyvybės palaikymui. — 
Oxygenas 16 sykių sunkesnis, 
negu hydrogenas. — Ore oxy- 
geno yra viena penkta C1 /5) 
dalis. — Visokis degimas yra 
susijungimu su oxygenu. — 
Oxygenas daug gero padaro, 
sudegindamas visokias nerei
kalingas liekanas upių dug
ne ir kitur. —- Perdirbti ele
mentus į kitus kunns, tuom 
tarpu da negalima; mokslas to 
dar neišrado. — Dabartinis 
chemijos mokslas daėjęs yra 
tik iki atomų, t. y. mažiausių 
chemiškų dalelių.

Tiek aš patėmijau buvusioj 
apie chemiją paskaitoj, ką ir 
paduodu skaitytojams. Į pana
šias paskaitas verta atsilanky
ti. Sekanti paskaita bus apie 
geografiją.

. A. Žymantas.
Worcester, Mass.

Trįs savaitės atgal ant Wo- 
ord str. pasimirė tūla moteriš
kė ir po palaidojimui nabaš- 
ninkės likusi šeimyna išsikrau
stė į kitus namus, o po kelių 
djenųį tuščią stubą parėjo nau
ji gyventojai. Prie šeimynos 
buvo įnamys (burdingierius). 
Jisai vieną vakarą parsivedė 
savo ruiman mylimą merginą; 
gaspadine išgirdusi merginos 
balsą, pradėjo šaukti: „kas 
čia per moteriškas šneka!” 
Įnamis atsakė: „Tai numirusi 
moteriškė parėjo!..” Gaspa- 
dinė išsigandusi išbėgo ant 
gatvė3, šaukdama policmoną, 
o įnamis tuom tarpu pro kitas 
duris išleido savo merginą lau 
kan ir pats- atsigulė. Kada 
atėjo policmanas ir klausė, 
kur numirėlis, įnamys pasakė, 
kad paskui gaspadinę išbėgo 
laukan. Dabar pasklido kal
bos, kad tuose namuose numi
rusi moteris pareinanti, ir pra 
dėjo žmonės eiti naktimis klau
sytų*, ar neišgirs, ką vaiduok 
lė šneka. O įnamys juokiasi 
į kumščių iš žmonelių tamsu
mo ...

Ap inis.
Detroit, Mich.

čia gyvuoja L. 8. 8. kuopa, 
su 20 nariu. Čionykštės mer
ginos, tai dar bijosi soči- 
jalistų. Žodžiu sakant, tam
sios, kaipo aptemusi nak 
tis. Laikraščių nei knygų 
vi*ai neskaito, tik bėgioj 
Šventadieniais su „baltiniais” 
po pažasčia į bažnyčią. Kaltę 
galima numest ant mųsų vai-

kai-kurie darbininkai išdkėlė 
ant viršaus, bet radę keletą 
vyrų pasirengusių leisties že
myn, ir jų keli pasidrąsinę 
nusileido, bet pataikė tiesiog į 
parako sprogimą (eksplioziją); 
į 10 nruutų laiko ištraukė jau 
<i degusius lavonus. Keletas 
vyrų pirmiausiai nelaimę pa 
jutę da spėjo trepais • išlipti 
pii< š sprogimą. Kiek gyvų 
išėjo da skaitliaus nežinia, ir 
kiek p^ žeme liko skaitlinės 
nėra. Per namus eidami su
rinko 460 su viršum trūkstan
čių žmonių: daugelis tvirtina, 
^ad bus daugiau. — Baisus 
atsitikimas. Visi matomai už
troško.

Lapkričio jau 16 d. šian
dien keli vyrai nusileido po 
žeme, bet negalėjo nieko veik
ti, nes buvo perkarsta. Jie 
mate didelę krūvą lavonų prie 
šaftos (arba skylės, kur žmo
nės po žeme įsileidžia). Šaf
tos skylę vėl užgrindė lento
mis ir užpylė žemėmis, nes ug
nis da neužgesus.

A. Krajaackas.

Kewanee, Ill.
Šis miestelis apgyventas pu- 

-ėtinu skaičium lietuvių, iš 
kurių apie 150 šeimynų,-ir ki- 
ta-tiek vienišių. Iš lietuviškų 
verteivių randasi: du smukli
ninkai, ir du krautuvninkai. 
Šiaip daugiau lietuviai, be 
sunkiųjų darbų nei kuom ki
tu neužsiiminėja.
Iš draugysčių čia yra L-na var 

du š. Antano; bet jos veikimų 
nematyt. Buvo besitverianti 
lietuviška parapija, jau ir Uo
tai buvo nupirkti bažnyčiai 
statyt; bet užėjus bedarbei, 
sumanymas nebeįvyko. Mat 
lietuviai pabijojo bedarbės, o 
bažnyčiai, žinoma, daug reikia 
skatikų. Reikėtų čia lietu
viams sutverti kokią-nors tau
tišką draugijėlę, kuri platintų 
apšvietimą, o juo labiau reika
linga sutverti kuopelė SLA.

Laikas butų pradėt dirbt. 
S iukslelis.

So. Boston, Mass.
Susitarus keliems So. Bos

tono inteligentams tapo 
sumanyta surengti popu- 
liariškas f visiems supranta
mas) paskaitas-prelekcijas iš 
įvairių mokslo šakų. Prelek- 
cijos bus kas antras nedėldie- 
nis, lietuviškoj salėj 166 Bro 
adway Ext., kurią gauta nuo 
vietinių draugijų dykai. Įžan 
ga klausytojams irgi dykai. 
Todėl, mylinti mokslą, atėję 
galės daug ko naujo išgirsti.— 
Pirmiausiai reikia pamesti kur 
kampan tą mųsųvisų įsisenėju
sį paprotį — lietuvišką neran
gumą — o patiems ateiti pasi
klausyti paskaitų.

Pirmutinė paskaita buvo 
lapkr čio 14 d ; skaitė Dr. F. 
Matulaitis apie chemiją ir ro 
dė susirinkusiems klausyto- 
jams pagautas oro dalis: oxy- 
vjeną ir hydrogeną. Žingei
dus tai dalykas pirmą sykį 
m*č u-iems.

Čia paminės u kai-kuriuos 
prelegento minėtus sakinius, 
manau, jie bus skaitytojams 
žingeidus'. $tai jie: —

Pamatinis punktas, arba pa- 
m d^s chemijos — yra medžio- 
r . — Medd ga yra viskas 

t, ką męs m«t<>me ir nema 
to ne, jaučiame ir galime ap 
čiuopti. — Chemiškos atamai 
nos visur apsireiškia; labiau

Stiprus dantįs - tai gera 
apsauga. Bayonnėje, N. J. su
sibarė saliune du italai Joseph 
ir Salvato. Išsibrukus jiems

girnas. Ge-

TARP AMERIKOS LIETUVIU.

giau, negu proporcijon imant 
negrų kareivių. Jis pataria 
įvesti aštresnę grasą (discipli
ną).— Iš to pabėgusių skai
čiaus, suimta 1,013, o 315 pa-

ui- 
audot.”

esąs vienas žmogus užmuštas 
Union Pac f c kebų užveizda, 
W. Park, šiaip tą apibudina: 
„Ant mųsų didžiųjų gelžke 
lių žųva tiek žmonių, kiek lai-

mėnesiui

mėnesraščio „Physical Cultu 
re” redaktorius Bei n arras 
MacFadden iš New Jersey. 
Jis buvo pasmei ktas 2 metam- 
kalėjimo ir ^2,000 sp'teisino 
iškašč ais pabaudos už siunti 
nėjimą „nešvariom literatūros”. 
Ta „nešvari” literatūra buvo 
tai jo laikraštyj atspauzdioti 
paveikslėliai, parcdnntįs, kaip 
reikia vyriškiems ir moteriš-

tik tame, kad karės laiku sy 
kiu palųžta minia jaunimo ir 
daugiau jau žudymas pasiliau
ja, o ant gelžkelių nėra palio
vos — čia kas valanda mala 
ir kriuša žmonių mėsą ir kau

lus, po naujosios gadynės ve 
žimų tekiniais.”

Kitas gelžkelių statistas, J 
Hamilton iš Atchison, paduo 
da įdomias žin:as, kur sueina 
gelžkelių pelnomi pinigai 
„Iš kiekvieno — jis sako —do
lerio, darbininkai paima 42

S.r. geidaujama, kad tas žody- 
Ibas butų greičiau išspauzd’n 
Bas. Spėju, kad ir visuome- 
* nei rupi ap;ė tai žinoti. To 
tdėl ča ir pranešu dabar, kad 
nuo ketvirtojo temo (nuo rai
dės Jf) Imperatoriaus Mokslų 
Akademijos jis yra man pa
vertas redaguoti ir spalių 12 
dieną jau pradėtas spauzdinti 
Akademijos taip reikalauja 
mas, redaguoju jį šitaip: ra
šybos laikaus maždaug tos pa
čioj, kaip ir pirmųjų dvie
jų tomų (išskyrus raidę ?, | ant gatvės, Joseph išsitraukė 
apie kurią galutinai dar nesą- revolverį ir paleido šūvį į Sal- 
me'sa Akademija susitarę); Į vato. Kulka pakliuvo tiesiai 
rusiškai žodž;us verčiu savaip;|į dantis ir užkliuvo lupose, 
lenkišką vertimą palieku A. jSalvatoišsiėmė iš burnos kul- 
Jcškevičiang; priegaidės kuo-1 ką ir metė ją savo priešui, 
nė visur statau savas. Jono j kydamas: 
Juškevičiaus | rierašus pažy- Į ka. 
miu atskiriamai. Lig kito ru 
dens, tikiuosi, galima bus iš 
spauzdinti 4-sai tomas (J/, JV, 
:#). Tnčiasai tomas (Af, ir 
L) buvo pavestas, redaguoti 
^Varšuvos universiteto profe
soriui Uljanovui (dabar esan
čiam apšvietimo ministerio 
draugu), bet ligsiol nieko ge

vinimus arba gymnastiką. Už 
tą nei Rusijoje nebaudžia. 
Macfaddenui tampa atleista 
kalėjimas, bet pinigų pabau
dą vistiek turinti but užmokė
ta.

— 2f c., ant gelžkelių užlai
kymo eina 30 c , o 7 centai ei 
na į valdžios iŠdą takiomis.”

Įdomus išradimas. Vine 
land, N. J. silpnapročių vaikų 
prieglaudoje Dr. Goddard 
pradėjo vartoti įdomią, jo pa
ties išrastą maš ną, su kuriaja 
jis pasekmingai išmatuoja 
žmogaus mintis. Šitas išradi 
mas labai naudingas busią* 
prie gydymo bepročių.

Dėkos diena. Prez. Taf 
tas oficijališkai apskelbė šitą 
ketvergą, 25 lapkričio, švęsti 
įėjusią madon „Dėkos dieną”

ės kiti pre
zidentai tą juokingą šventę 

bent už dviejų

„be tau, tav 
Galėsi vėl ją s

Kareiviu
nerolas Ajnsworth, apskelbi 
damas ya^ortą apie Amerikos 
karįubmenės stovį, praneša, 

d šiemet pabėgę iš tarnys 
tės 4,993 kareiviai. Baltųjų

oikotuoj a ,, žiurkes6 6. 
Kalamazoo, Mich. High Scho
ol studentai apšaukė keista 
boikotą merginoms studen
tėms. Jie iškabinėjo pasar
gas, kad neturėsią jokių san
tykių ir bėgsią iš kelio nuo tų 
merginų, kurios savo plaukuo
se nešioja taip vadinamas 
„žiurkes” arba pluoštus sveti 
mų plaukų, kad gražiau išro

New Yorko Žinios.

Jurgis Šlapelis.

Antrosios Durnos Kauno 
gub. lietuvių atstovų byla 
spalių 20 d. buvo peržiūrėta 
senate. Senatas kasaciją at
metė, visi 5—Kujstas, Povy- 
liūs, Kumelis, Gudavičius ir 
Btašinskis—už kreipimąsi į sa 
jro rinkėjus, turės atsėdėti po 
metus tvirtovės. Toks-pat li
kimas ir valstiečio Radzevi 
čiaus už platinimą tų atsišau 
kimų.

(„Liet. Žinios”.)

IŠ AMERIKOS

Iki spalių 15-tos Amerikos 
armijoje esą 81,778 kareiviai 
o J,350 da nedatenka iki ap 
normuotam kariuomenės skai
čiai.

Nelaiminga kelionė oro. 
Į Derby, N. Y. atskrido balio 
nas ir įstrigo didelian med n 
Pirma to, balionas da nuplėšė 
vieno farmerio namų stogą i* 
nuvilko per javus didelę Šliū
žę. Balione buvo trįs kelei
viai iš Cincinnati: laikrašti 
nmkas Tevis, artistas C<>ry ir 
orlaiviui u k as Howard. Juos 
ore pagavusi viesulą ir nešusi

Stebuklas ar baimė.
Pittsburgo Frick koksų ben
drovė apskelbė geruoju pakel 
sianti mokesčius iki 16 nuo
šimčių. Padidintas algas gau
sią 30,000 darbininkų.— Ne 
suprantama kompanijos gera

’ 'dėjystė, kuri reikėtų net ste
buklų pavadint. Greičiaus 
vienok tai bus baimė, kad ne
keltų streiko, kurį žadėjo.

Prapuolė milijonierius
SU jachta. Jau trečia savai-Į 90 mylių greitumo pėr valau 

 

tė, kaip laikraščiai neberanda [dą. Nebesu valdydami oralai- 

 

Amerikos piniguočiaus, pul jyio jie taip išskraidę po dau- 
kini n ko J on o-Jok ubo A s toro, Įsas viaą 10 valandų, 582 my- 

 

kuris su savo sunum Vincu ir ’lias. Ant Erie ežero tik-tik

Cherry, 111.
Baisi nelaimė!- Lapkričio 

13 d. 1-mą vai. po pi^tų an 
glių kasykloje, nežinia kas už 
degė tvarte šieną. Ugnia iš- 
ten prasiplatino ir pa iekė arti 
esantį paraką^ Užsidegus p - 
r-'k^i, ugn s užėmė abudu š- 
ėjiino keliu, ir išardė pre ą. 
kuris varė vėją po ž^me. Ar- 
dualities Ugnei prie šaftos,

— Nuo lapkr. ll-tos pra
dėjo eiti lenkų kalba 4-rių psl. 
savaitinis laikraštis „Echo 
New Yorskie” (New Yorko at 
balsiai) nuo adreso: 83 Second 
avė. bitą laikraštį leidžia len
kų laikraščių agentai, ypač 
pirmiau dirbusie laikraščiui 
„Ameryka Echo”, su kuriuo 
agentai susipyko ir bando vės
ti su juom kovą.

— Rusų symfonijos koncer
tas atidarė Carnegie Hall salė
je savo metinį sezoną. Tarpe 
muzikos naujienų, p-lė Yo
landa Mero sugrajino retai 
girdėtą Čaikovskio kompozi
ciją ant pianoforte G. Publi
kos pirmą vakarą m ižai susi
rinko.

— Sandy Hook palankiuo
se kareivių artilerija pradėjo 
bandymus Šaudyti iš kanuolių 
į karės balionus.

x — Ant Duan str. žinoma 
Edisono elektros bendrovė ir . 
velėtas daktarų, elektros žino
vų bei Šiaip mokslo vyrų, šią- 
nedėl tyiė įdomų naują moks
lo atidengimą, čionai atke-
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Tu darai blogai dėlto, kad 
tu taip mėgsti. — L .Tolstoi.

Ir kam varginties netikusia žeuatve, kad 
yra pagaliaus rankvedžiai, kaip reikia gerai 
apsivesti? Tik reikia nusipirkti augščiau mi

sa pantis žemę, siekia tik į 300 kilometrų.
Kaip žinom iš chemijos, oras susideda iš 

dviejų skirtų gazų: degio ir azoto. Azotas tie* 
sioginai nereikalingas žmogui ir gyvuliams, bet 
be degio žmogus' negali išbūt nei trumpos va
landėlės—jis užtrokštų. Kiekviename 1000 lit
rų ęro randasi 79 X 
Žmonės ir gyvoliai 
kuris ten jungiasi su kitais elementais ir yra iŠ 
kvepiamas pavidale 
štiš yra nuodinga, jei tik viena jaj 
Suaugęs žmogus iškvėpta jos į 24 va 
500 litrų, *) ir, jei mę* išskaitliuotnme iškve- 

glerugštį pas. gyvoiius, tai gautume

Kur žmogus nepasisuks, visur jį apsupi 
oras. Oru apsuptas žemės kamuolis, oras pei 
plyšius pasiekia žemės gilumus ir vandenynu 
dugnus. Vienok tarp-žvaigždinės erdvės yra pr 
pildytos ne oru, bet eteru. Oro sluogsnia, ap

nygą 
ino Ph ladelphijoje. 
pu Meksikos ministe-

r paprastai, juo 
;a. Yra 

knygo*, ką tar- 
Paprastai labiau mėgstama kiše- 
Ir paprastai labiau peikiama šie- 
Yra knygos, kurios saVo švelnu-

Diena buvo g:edri; v;nd io ant saulelės, 
Yt stiklas, skaisčiai atspindėjo; .

Pakraštyj upelio įvairios žuvelės 
Viena-kitą gaudė, vuodegoms pliauškėjo.

Šit kuma-lydėką vejaki karo-ą:
Ką gi mųsų garnys? —taukši į juos su ėosia. 
Neatkandęs nieko, žiovauja ir rąžos, 
Laukia apetito
Jo paprotys bu

ji yra butlnu 
įgalų, lygiai. taip kaip gyvo

ms degis. Ir ištik-

— Senai jau vaikščiojo 
randas, kad Jamaikos kanalas 
bus:ąs pagilintas. Pereitą sa
vaitę miesto įtaisymų komisi

nio planą. Kanalas turės bu 
ti 1500 pėdų pločio ir 30—gi- 
lio, per kokias 8 mylias. Tam 
ti k siu i bus išleista iš Rockaway 
liunynų vanduo. Paskui nuo 
East New Yorko, Jamaikos 
link, bus įtaisytos prieplau
kos, kas Brooklyną pakels į 
tokį-pat svarbumą, kaip New 
Yorkas. Lėšiuosiąs darbas

Vieną kartą garnys-ilgakaklis, 
iem ilgom kojom keliu viens keliavo, 
Ir privedė keleivį kelelis

Bet jeigu žodis evoliucija 
patarnauja idant paslėpti me
lą burnose tų, kurie su didžiau
siu noru ištaria jį, tad dėlei 
revoliucijonierių tai yra tik
rybe; tai jie, ką yra tikraisiais 
evoliucijonistais 
Rečius.

piamą
tokią milžinišką jos daugybę, kad rodos visas 

jau turėtų b<di susidėjęs vien tik iš angle- 
rūgšties. Vieno tik Paryžiaus 
kvepia 750.000 kubiškų metrų
neskaitant gyvolių. Vienok trip nėra. Angle- 
rūgštis pasaulyje negidaugina 
maistu visų 
liams yra būtinai reikalin
ro, medžių ar augalų lapuose yra gamtos įtai
sytos tarsi laboratorijos, kur auglerugšt s persi
dirba į krakmolą bei cukrų, ir išeina augantin 
augalam Žmogus, valgyda 
go anglerugštį. Paprastai 
1000 kubiškų metrų, yra 0,4-0,5-litro a 
rūgšties. Jūrės 
nes jose ištirpsti 
daug atsiranda, ir atbulai 
vanduo dare 
džiai svarbu

Čolgošas, nužudydamas pre
zidentą McKinley padarė jį 
d’dvyriu. Jungtinės Valsty
bės gi, nužudydamos Čolgošą 
taip-pat padarė Čolgošą did- 
v)riu? - BernardShaw.

vietą. Pereitą nedėlią buvęs 
susirinkimas „Liaudies Mo 
kyklo
nuo „Progreso
kuopos L. S. S., l-mos kuopos
L. Mot. Progr. Sus., 3-čios 
kuopos T. M. D. Tartasi ben
drai rengti kasnedėlines pas 
kaitas. Galutinai da nesusi-

anglerugšties. Angbrug- 
a kvėpuot 
landas apii

mas vaisius — vai- 
ore, ant kiekvieno

panda). Fornaro da 
į a'igštei-nį teismą 

Dabar gi tuomi jau platesnė 
visuomenė interesuojasi. Į 
Tombsą pas Fornarą ateiną 
kasdien pundai laiškų ir iškar 
pų iš laikraščių, su nžuojaus- 
me leidėjų, redaktorių 
tojų, ir atsišaukimais į valdžią 
jį paleisti. Mat jeigu Fornaro 
pasiliks (nekaltai) nubaustas, 
tai bus duotas pavyzdis ir ki
tus rašytojus nubausti. Tad 
spaudos laisvė pasiliks ant 
vištos kojos.

ką atlašiai sto 
Yra knygos, ki 

žmonių nemylėdamos nori būti mylėtos, 
knygos, ką visai žmonių meilės neprašo 
nok jas myli. Visos jos tais pačiais 
ateina. Knygos, knyg
išrėkiančios bėga pasaulis skaitlingiausiomis ii 
keisčiausiomis laidomis. Tyliai einančios, slink- 
sta pašaliais; jos buna-išpradžių visų nepripa
žintos, niekinamos, bet jos tankiai pasilieka 
amžinai tarp mus gyventi 
gos, ką žudo mus, ir yra knygos, ką gyd

Kargomatis

( Da bus.)
P. Norkus

— 13 d. lapkričio tapo iš 
kilmingai pradėtas darba 
Brooklyne požeminio 4-to* 
avenios gelžkelio 
doje 10,000 žmonių, prie skam
binimo varpais, švilpinių. triu- 
belių ir delnų pliauškenimo 
ant Flatbush avė. ties De 
Kalb, viešų reikalų komisijo 
nierius Wilcox su sidabrinii 
špatu išmetė pirmą žemės žiup 
snį ir davė signalą darbo pra
džiai.

daktonui rLspinaoia. r omaro 
knygoje „Di- za*, Meksikos ca 
ras” aprašė nežmoniškus val
džios sau vai avimus 
atspauzd 
Tuomtar
ris kaip tik jieško jo 50,000000 
dol. paskolas Paudėkavojant 
Fornaro aprašymams, niekas 
Meksikai pinigų nebeskolioo. 
Todėl valdžia pasiuto iš pik
tumo ir'nors kreivais keliais, 
prisuokė New Yorko teismą 
Fornarą nubausti už „libėl” 
(že'smą 
apeliuo

liavo iš Rusijo? tūla moteris, 
daktarė Liza Rabinovič, kuri 
apgarsino, jog su elektros pa- 
gelba galima atgaivinti elekt
ros užtrenktus žmones. Kaip 
ji tą padaro, tai jos slapta; 
Tiėk buvo patirta, kad,--pri
trenkus su elektra zuikį, kurį 
visi pripažino nebegyvu, p-nia 
Rabinovič palietė jo kūnelį su 
elektrodu, staiga zuikis ėmė 
kvėpuoti ir neužilgo jau strak
sėjo po ruimą Rabinovič sa
vo atidengimą vadina 
nimu kvėpavimo 
Žmogus ar gyvo

— Liet. Moterų Progr. Su- 
siv. 1-ma kuopa nutarusi šią 
žiem parengti eilią prelekeijų, 
moterų klausime.

— Naujai besitverianti in- 
teligentų-lektorių draugystė 
—„Liaudies Mokykla” gavusi 
užkvietimą nuo Liet. Apšviet.

mos . 
žktros 

užtrenkta*, nėra d a numiręs, 
tik jo širdis užsmaugta. Rei
kią su elektra tik širdį suža
dini, ir vėl ji pradės plaktu 
S tą at dengimą bandysianti 
tuojau išmėginti ant žmonių 
Edisono bendrovė, kurios 
d rbtuvėse kasmet elektra už
trenkia daugybes d^rb ninku

— Čionykščiai rusų ateiviai 
rengiasi įkurti Amerikos rusų 
„adresų biurą” (adresnyj stol), 
kaip yra Rusijos miestuose, 
kad galėtų vieni kitus susirasti 
giminės ir pažįstami.

— Dr. Kaliskt, 103 E 103 
gatvė, pareikalavo- per laik 
raštį, kad atsišauktų sveikas 
vyras, katras nori parduot sa
vo kraujo vienam anemiškam

— Lietuvių Apšvietos Dr 
stė laikys savo mėnesinį susi
rinkimą 28 d. lapkričio, 2 vai 
po pietų, Taut. Name. Kvie
čiame atsilankyt 
ir pasalinius, norinčius pn»i- 
lašyt, nes bus aptariama daug 
svarbių dalykų. Moterims įsto
jimas dykai.

— Policija sučiupo .bandą 
italų pinigų klastuotojų. Pas 
tūlą Pasquale Vaši, ant 1680 
— 3 jave. surado $4000 neti
kusių dvi-dolerinių. Suėmė 
14 asmenų. Toliaus tyrinė
jimai parodė, kad šituos pini
gus dirba Italijoj, žinoma 
„Juodosios Rankos” draugys
tė ir dideliais skaičiais jų čia 
atgabena iš Palermos.

— Į garsųjį kalėjimą Tombs 
tapo vieniems metams uždary
tas meksikietis Carlo de For
naro, piešėjas karikatūrų, ku 
ris Meksikos valdžiai reika
laujant buvo e onai teistas už 
nuplėšimą garbės prezideut-ii 
Diazui ir jo šalininkams, ypač 
tūlam reakcijonieriškam re-

noja staliuką, sudrožta kam 
per veidą ir kitokių šposų pri
daro. Nors jokios esybės ne
simato, vienok da vis manoma, 
'kad gudri italė mediumė turi 
sau kokį da gudresnį pagelbi- 
ninką, kuris iš tamsos padeda 
josios trykšlėms.

— Mums praneša, kad len
kai pirmeiviai sutvėrę švieti
mosi ratelį po vardu „Polski 
Institut Ludowy”. Ratelis 
įkųriąs du skyrių: New Yor
ke, 408 Madbon st. ir So 
Brooklyne, 695—6 ave. Reng 
šią systemstiškas paskaitas, re 
feratus ir diskusijas.

— Pasitaikoda teisingų ku
nigų vidudieny surasti. Aną
dien ant W. 35-tos gat. bap 
tistų kuo. O. Haywood pasa
kė maždaug šitokį pamokslą: 
„Kada p. Vanderbildtas (mili 
jonierius), užklaustas mokes
čių rinkikų, kokį turi užsiėini 
mą, atsakė, kad jis esąs „džen- 
tlemenas”, tuomet jis save pri
skaitė prie „bomų” ant Bow
ery. Visi bomai ir dykūnai yra 
vit-ni-kitiems lygus nežiūrint, 
ar jie gyvena ant Penktos Ave 
nios (turčių kvartalas) ar ant 
Bowery (valkatų kvartalas)”.-

receptu
pirm vedimo jaunikiui nebūti aklam, (psl. 6 
ir 2) „einant į porą reikia tvirtai atsižadėti vi 
sų” papratimų ir niekniekių
mažesnių patarimų, kurie veik geresni už pa
čius receptus: reikia vest merginą mylimą, tur 
tingą protu, o ne vien pinigais, neimti senams 
^aunos ir atpenč. Knygutės autorius, matyt, 
yra didelis gerbėjas vedusių gyvenimo, todėl 
širdingai įkalba visas tokio gyvenimo patogy 
bes, nors kartais biskį ir pornografiškai išsi- 
reikšdamas, kąip va: „patekti savo žmonai po 
kulnia”, arba tokiais priežodžiais argumentuo
damas: „Su savo varp-i, nesikišk į kitų tarpą,

gi lošia svarb ą rolę ore, 
glerugštis. jei jokios per

Tokiu budu jūrių 
glerugšties lygybę ore, kas di- 
eigų jos prisir.nktų ore per- 

aug — žmonės dūstu, jei permažai — augalai

nes suspaus .
Negalima užginčyti, kad knygutė bus no

riai skaitoma mažamokslio kaimiečių jaunimo, 
nes autorius sugudrėjęs parinkti smulkių kai
miškų nuomonių ir riebių sąmojinių ^apie mo
terų bei vyrų santykius. Vienok tokis svar 
bus klausimi?, kaip apvedimas, jau nebe 
kaimo „teoretikams” šiandien išpuola rišti, iri 

K. St. Mei
lė tarp vyro ir moteries-yra .vįena iš giliausių 
prigimties paslapčių, kurią 
kai išaiškino tara tikri drau

tyj. Kaina už kraują buvo 
$50. $tai tą patį rytmetį ap
stoja daktaro prieangį 20 liuo- 
sanorių. Buvo pora New Yor
ko kolegijos studentų, keli 
motor men ai, vežėjai ir kitokių 
profesijų žmonės. Visi mal
davo daktarą, kad imtų krau
ją, visi esą bėdoj, neturį dar
bo nei iš ko gyvent. Kiti siūlė 
savo kraują-net už, daug ma
žesnę^ kainą, jiegu buvo žadė~ 
ta. Kaliskis pasirinko sau 
vieną motormeną, kiti apsivy 
lę nukiutino 
paveikslėlis!

— Miesto taryba paskyrė 
ateinančių metų švietimo rei
kalams 10 milijonų dol Iš 
tų 3 mil. eis statymui naujų 
mokyklų.

— Greitu laiku žadąs atva
žiuoti New Yorkan garsu* ru
sų rašytojas, Leonidas An- 
driejevas. Neužilgo čionai 
bus statoma ant scenos jo vei
kalas „Prakeiktis” (Anathe 
ma) anglų ir žydų kalbose.

*) Visame straipsnyje skaitlinės paduodamos 
pagal metriškos saikavimo systemos, kaipo moksle ' 
pripažintos už praktiškiausią ir bandomą įvesti visose 
viešpatystėse. Su tiksiu supažindinti skaitančią vi- ; 
suomenę su taja systema, męs Čia paduodame straip
sny] minėtą saiką palyginimus.

Litrasr8kystjmą saikas, lyginasi 0J)O1 kilolit- - 
ro, — 0,01 hektolitro, — 0,1 dekalitro, — 1 litrui, 
10 decilitrą, — 100 centilitrą, — 1000 mililitrą ar- 1 
ba 50| lietuvišką kubišką colią.

• Metras — ilgio mąstą, lyginasi 0,001 kilomet
ro, 0,01 bektometro, — 0,1 dekametro —1 met- 4 < 
rui — 10 decimetrą — 100 centimetrą— 1000 mili-. 
metrą arba 39,3708 lietuvišką coliąl

Gramas — sunkumos švara, lyginasi 0,001 ki
logramo — 0,01 hektogramo, — 01 dekagramo 
1 gramui, — 10 decigramą, <— 100 centigramą — 
lOpO miligramą arba 0,00244 lietuviškojo svaro.

GARNYS
{Sakmė.}

sykį pervažiavo traukinys i 
nelium iš ILrrisono, N. J 
Long Island C ty 
perkasė Pennsylvanijos gelž 
keli*. Tai bu* 12 
mo tunelis, kuris pereina apa
čia skersai dvi u pi: North ir 
Ea*t Rivers. Ant 33-čios gat
vės New Yorke bus stotis. l ad 
dabar NewJersey valstija susi
rišo tausažemiu su Long Is
landu.- Publiką da tik nuo 1 
kovo pradės tarpe New Yorko 
ir Long Island vežioti.

— Publicistas Carrington 
parsigabeno iš‘Italijos garsin
gą spiritualistę, Eusopią Palla
dino, kuri jo namuose (130 W. 
34 str.) duoda seansus. Kele
tas mokslo vyrų užsiėmė ištir
ti šitą moterėlę, bene dumia ji 
publikai akių. Tamsiame 
kambary, suima jai raukas ir 
laiko kelius. Tuomtarpu Pal
ladino atšaukia iš „ano pa
saulio” dvasią, kuri nukabi 
nė j a esantiems nuo nosių aki
nius, žaidžia ant trimito, kil-

— Žinomas impresaras Os
karas Hammerstein rengia 
Brooklyne statyti operos na
mą, kuris pereisiąs opernamius 
New Yorko ir Chicagos. Jau 
padavęs statymo biuran pla
nus. Namas lėšiuosiąs ®1, 
250,000 ir stovės ant Bedford 
ave. skersai Bergen str.

— Ties Senuoju Tiltu va
karais pradėjo išeiti ant gat 
vių keletas moterų ir pardavi
nėti sufragečių laikraštį, ofi 
cijališką organą sufragečių 
draugijos „National Progres
sive Woman Sufrage Union”, 
širmais vakarais buvo jas ap- 
*to;ę gatvių padaužos, bet ke
lis policija areštavo, todėl da-

šiandien jau gero- 
i jos mokslai, kaip 

va fyziologija ir psychologija. Apie tą jau 
yra gražių ir suprantamų raštų: Lombroso, 2o- 
*žano, Ribbingo, Forelio, Heimo, Ebbingo ir 
kit. Kodėl mų*ų „vedo-logams” nepaimti 
bent vieną iš tų, pastudijuoti ir parašyti apsi- 
vedimui rankvedžius, kurie jau bent atsakytų 
naujos gadynės minčių dvelkimui ir butų taip: 
jau su dideliu žingeidumu jaunimo skaitomi?< 
Kaimo trupiniais tą patį kaimą maitinti — ne-l 
be maistas XX amžyje. Tai kalbant apie mei-| 
lės santyki 
patarti
noriai ją skaitys ir pradės reikalauti geresnių

Nratikas.

Man kliūna skaityti gyvasties ir mirtiei 
raštai. Knygos eina iŠ-po spaustuvų krūvomis 
Piliąsi jos priešais mos visokiais vardais ir vi
sokeriopais pavidalais. Paprastai juo blogesni 
knyga, tuo geriau aprėdyta. ^Įi 
geresnė knyga, tuo prasčiau aprėdyt 
knygos ką tarnauja kišenei, 
nauja sielai 
n ės knygas, 
los knygas.
m u gydo žmonių žaizdas. Yra knygos, kuriotJ 
per daug gražios, kad būti t-isingomis. Yra! 
knygos, ką per daug teisingos, kad boti gra
žiomis. Yra knygos, ką šliaužia tau po kojų 
ir atsiprašinėja. Yra knyg 
vi ir niekam nenusilenkia.

ir vie
keliai* 

gos. Garsiau!

Sulaukė ir noro: į vandenį žiuri, — 
Ešerys k:lbuką įsikandęs turi;

Griebė jį s i snapu ir uu^kratę* tarė;
„Ar man jisai valgyt? toks spygliotaš smarvė?
Ar aš, garnys, tokią bi
Kad bus ir ungurys —

Dingo ir ėšerys, šti
„Na, kokia biaurybė! su ja tėpt man gerklė?!
Geriau jau nevalgius bent tris dienas dvėsti, 
Negu tokį šliužą, gink Dieve, su^įti!”

Oi tu, skanaus valg o rinkėjauT-'
Kai prispaudė badas, ką tu dabir darai? — 
Ir varlės tau le ti. kad tik butų

Bet mažai randi ir jų jau! ‘

VAISTAI IR NUODAI
{Pagal Horace Traubel.)
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Tu, pirkly, neardyk kum- 
Žiūrėk, Motiejau, kokią jis man dova-

Vitelijus. Brangusis, mano ausįs noriai klau

Tartum įdurtas, Ziminas greitai atsigręžė į jį ir 
pažvelgė į akis. Virėja susiraukė ir tarė nebaisiai 
ir neužganėdintai:

— Sako, jie visur dabar randasi . .
— Ar tai iš proto, ar iš kvailumo?

labai sunku . . 
. Mare, girdi?

Kas tuomet, mama?
Tuomet neprašyk. Tuomet gali

Salomėja!
Pone!?

Pakilk ir kalbėk!
(pamažu pakildama). Ką turini

Na, šia tau! — karčiai šuktelėjo savyje Jev- 
— Tik-ką įėjo ir pradėjo jau . . . ak, Vieš-

Galva! galva! Prisižiūrėk tiktai
Tik nežinoJ

Liza. ,
Klimkovas, negalėdamas išlaikyti sunkaus it 

aštraus stalioriaus žvilgio, pamaži nuleido galvą, bet 
iš-po kaktos žiurėjo į darbininką. Mandagiai, bet 
rūsčiai pasiklausė Ziminas:

— Kodėl tas apeina tamstą?
— Aš — be tikslo! — suvytusiai atsakė Jev-

savo ko]u mano

į — Na, tu mųsų pirkly, kuomet męs šoksime 
lant tavo vestuvių?

Jevsiejus nukaito ir, nenorėdamas tą parodyti, 
(tyliai ir su užsitikėjimu tarė:

— Aš neatsidrąsinsiu vesti .
— Sunku? Ak, tu, padorėli 

[Sunku, sako, vesti. . .
Maša nusišypsojo, ir virėjai b 

iš šono dirstelėjo į Klimkovą.
— Gal jis tą sunkumą savaip supranta?...
— Aš — savaip!... — tarė Jevsiejus, galvą pa

keldamas. — Aš, matote, kaslink to, kad sunku 
rasti žmogų . . . kad galima butų gyventi su juo sie
la į sielą ir vienas kito nesibijoti . . . kad tikėti žmo-

x Eeodijada. Ne aš. Tu privalai norėti. Klau
syk: čia padės Indijos vilnų dyvoną, ten sėdės kuni
gaikštis ir svečiai. Tik nesidairyk ir neliesk kojo
mis grindžių . . . Šokk, o pabaigusi šokti, klausyk, 
gerai klausyk, ką pasakys tau tetrarcha. O kuomet 
pasakys: „dabar prašyk manęs”, tuomet —

Salomėja.
Eeodijada

reikalauti.
Salomėja.

so, deimanto, a
žinau, ko ir pareikalausiu.

' Eeodijada. Ištiesų, dar neikuomet nejaučiau 
savyje tokios neapykantos, liepsnojančios, kaip mei
lė gegužės mėnesio naktį.

Salomėja. Neikuomet.
čiau!

Eeodijada. Ir neikuomet neišpilta ant tavęs 
gėdos, kaip taurės, pilnos žibalo.
r Salomėja. Neikuomet, mama, ištiesų, neikuo

met!
į Eeodijada. Nei aukso, nei deimantų, nei kito

kių brangenybių tu nereikalausi. Pareikalauk tik-

Jis atėjo pirmas, padovanojo Mašai mėlynus ka- 
rielius, Aęfisai ragines šukas; jodvi jautėsi visai už
ganėdintos iš dovanų ir viena antrą aplenkdamos 
|vaišino jį degtine. Maša, puikiai išlenkdama savo pil
ną baltą kaklą, žiurėjo jam veidan su gera Šypsą, ir

pylė jam stikliuką mir
Jevsiejus norėjo kalbėti daug ir atvirai, jis ma

tė, kad jo noriai čia klausosi, ir tas, kartu su degtine, 
kurstė jį. Bet atėjo žurnalisto tarnaitė, Liza, taip 
[gi įsikarščiavusi ir išsyk apėmė Mašos ir Anfisos ati
džią. Prakaulė ir su kreiva kairia akimi; greita, 
dailiai susišukavusi ir gražiai pasirėdžiusį, ji atrodė 
gerutė ir begėdė.

. — Mano stabai sušaukė ant šiandien svečius ir 
tarė ji atsisėsdama.— Na, 

ne, sakau, kaip jau jums patinka ... Ir išėjau . . . 
te patįs pasidaužo . . .

— Ar daug svečių? — nuobodžiai paklausė 
Klimkovas, priminęs apie savo pareigas.

— Da-aug! Bet kokie ten svečiai? Niekados 
niekas neįspaus man grivinos į delną. Net per Nau
jus Metus du rubliu ir du auksinu tesurinkau nuo

Maša atsisėdo greta jo, jis pažvelgė skersomis j 
jos kaklą, krutinę ir atsidūksėjo . . .

— O jei pasisakyti, kur aš tarnauju .. .
Krustelėjo, to noro išgąsdintas, greitai užsmaugė 

jį ir, balsiau, skubinai tęsė toliau:
— Jei žmogus nesupranta gyvenimo, tad te- 

čiaus te sau vienas liekasi ... i
— Vienam taip gi sunku! — tarė Maša ir pri-

Gerkit! i

[- Vitelijus. Garbė tau, mano kunigaikšti, ir gar 
biai tavo žmonai. Rymas nebus šykštus, jei tu taip 
d uos nūs. Kaip tai, negirdi?

! Eeodas (įsmeigęs akis į Salomėją). Garbusis, 
nežiūri?

Vitelijus. Ištiesų! turi tiesą. Žiūrėkite, ry
miečiai, kas dabar dėsis, tai gražumas ant gražumų. 
Kuomet gi drebėsi, mergaite, atmink, kad esi valdo
nė, dėlto, kad drebi. •

Maecelius. Reikia pripažinti jums, Gabaliau, 
kad nesiduodate vedžioti save už nosies.

Gabalius. Ak, mano Marceliau, žiūrėk tiktai, 
ar laikosi dar ant pečių?

Maecelius. Kas? kas?
Gabalius

Erodijadai! Užmokės kas-nors gal 
ma dar kas!

Maecelius 
žiūrėk!

Salomėja
pradeda Šokti.

Gabalius. Au! tai skaudėjo.
J Eeodas. Tavo dabar eilė, mano Meroklės? 

Mergeles (pakįla ir skaito)'.
,. ' „Iš tolimo krašto, iš Rymo atvyko pas mus, 

Pas mus kunigaikštį į svečius Vitelijus garbus, 
Kurį męs-------

f-Vitelijus. Pasakyk man, brangusis, ko nori ta- 
į>ai žmogus?

Eeodas. Ar nepatiko tau jis?
^--■Vitelijus. Man rodos, jis ištarė mano vardą.
Jei} kartais, reikalauja kokios malonės, o prižadės, 

įfcad nuo šio laiko tylės, — apreikštų jam ją!
Gabalius. O, mano draugai, kas per laimė!
Vitelijus. Bet tavo, brangus mano Erodai, 

povos skilvis labai puikus.
Eeodas. Labai man malonu. Gal teiksitės į- 

•akyti, kad ateitų čia mano artistės, idant tavo au-

man sėdėti per puotą šalę tavęs. Mano ponas ir 
vyras, taip, norintis įtikti tau, įsakė man, idant, apsi
rengusi pati ir papuošosi savo dukterį, stočiau prieš 
tavo veidą, idant ji, nors drebanti, palinksmintų tavo

Ko turiu reikalauti, mama? Auk 
kitokių kokių brangenybių?... Nf

* k.\ Salomėja (pusiau į save). Kokia mano va
lios valia! (Girdėti trubavimas.)

Eeodijada. Eikime!... (Abidvi išeina dešinėn

Jo krutinėję susopo, tartum ten plyšo kaž-kas. 
Nieko nespėdamas apie pasekmes, jis greitai užklau
sė staliorių:

— Ar daug jųsų dirbtuvėje yra revoliucijonie-

kiau... P
Maša apsidairė, išsigandusi. f
— Viešpatie . . . kaip aš atsimenu seselę ...
Pasikėlė ir nuėjo į virėjos kambarį. Moterįs 

jausmingai pažvelgė į ją, Klimkovas gi lengviau at- 
8 id ūksėjo ir, pats to nenorėdamas, užklausė pas Lizą 
nuobodžiai ir su jtempimu.

— Pas ką jie rašė skundus?
— Aš aš žinau! — atsakė Liza. °
— Marė nuėjo verktų! — patėmijo virėja.

• Durįs atsidarė,
t— Šaltoka! — 

raudoną šaliką.
— Šia, išgerk, apšilsi. . .
— Reikia! Sveika ir sveikinu.
Laibas, jis laisvai judėjo, nesiskubindamas, jo 

balse skambėjo kaž-kas rimtas, nesutinkąs su jo švie
sia barzdele ir smailia, apyplike galva. Veidas jo bu
vo mažas, liesas, padorus, akįs didelės, rudos.

— Revoliucijonierius

Salomėja. Dar vieną. Dar vieno noriu. Ar 
nežinos tasai - tasai —Jonas Krikštytojas, kas parei
kalavo to?

Eeodijada (karštai). Ištiesų! turi žinoti! Už

"f Erodas, Vitelijus, Marcellus ir kiti rymiečiai iš legato 
palydovų. Moroklės, Gabalius, Jabada.

Eeodas Buk pasveikintas prie mano stalo, 
brangus Vitelijau, kuris įneši ant 
namuosna šventą žemę iš Rymo. Bukite pasveikin
ti visi jus, jo palydovai.

Vitelijus. Ačiū, garbingas kunigaikšti.
; 7 „ Eeodas. Teikkies pasilsėti, Tamsta! (Gula 
ant tofą.)

Gabalius (tuo tarpu į Afarcelią). Pasakyk 
man, Marceliau, kaip tau visa tai patinka? 
„J Maecelius. Neras kelio prie mųsų ausiu.

Eeodas. O jei teiktumeis pavelyti, idant šituo 
vainiku papuošus galvą tau, kaipo pirmamjam tarp 
mųsų ir ponui mųsų, išdrįsčiau manyti, kad aš pas ta
ve svečiuose, o ne tu pas mane.

Vitelijus. Pas Rymą esi svečiuose, mano ku
nigaikšti, ir todėl imu, kas man priklauso. (Dedasi 
ant galvos vainiką, kurį jam paduoda vienas iš tar-

po jį!... ir viską išdraikė 
Siberiją . . .

— Aš savo ponų
za. — Nei kiek. Ji<

nu Krikštytoju.
Salomėja (kalendama dantimis). Ant aukso 

bliudo?
Eeodijada. Ko klausi? Ar nesupranti manęs,

riui, kabinetui, miegamamjam ir salionui 
riems kambariams. Užsakinėja, vis kareiviški 
žmonės. Prisivogė pinigų ir štai nori sau gyventi 
pagal naujo styliaus ... -

Maksim Gorkį], 

Nereikalingožmogans 
gyvenimas.

mane. Ištiesa, gaila man ta- 
Šią valandą. Ant vietos.

Jonas (atsigręžęs į duris, j ieškodamas). Pone, 
atidėk tai nors trumpam laikui.

Vitelijus. Man išrodo, kad tasai tavo karžy- 
gis nevisai dar prisįrengęs. Nors truputį, o apsi
verks .

Eeodas 
mas?

Jonas.
grįžtant.

Eeodas.

Tie patįs. Jonas, kurį įveda du ginkluotu sargybiniu.

Eeodas. Liepiau atvesti tave, Krikštytojau 
Gaila man tavęs. Prisirengk. Jau artinasi, priete- 
liau, tavo gyvenimo pabaiga.

Jonas. Esu prisirengęs, pone!
Eeodas. Suprask 

ves. Bet turi numirti.

priminė sau Jevsie
jus, spausdamas dailydės ranką. Ir netikėtai tarė:

— Man laikas eiti. . .
— Kur?— suš 

griebusi jį už rankos, 
panijos .
ną atnešė

Ziminas pažvelgė į Jevsiejų ir užsimįslijęs tarė:
— Vakar mųsų dirbtuvėje dar vieną užsakymą 

padaryta ant penkiolikos tūkstančių. Svečių kamba-
ketu-

— Neturtingi, reiškia? — klausė Jevsiejus.
— Na, ir koks ten jų turtas? Nei vienas jų ne

turi gerų koliošų ...
— Kas gi jie, įrėdniai?
— Įvairus . . . Vienas į laikraščius rašo, ki

tas tik studentas__ ak, kad gražus yra vienas. Juod-
bruvis, garbeniuotas, su ūsiukais, dantįs balti, dai
lus, baisiai linksmas .. . Nesenai sugrįžo iš Siberi- 
jo8, vis apie medžioklę pasakoja . . .

Jevsiejus dirstelėjo į Lizą ir nuleido galvą. Jis 
norėjo pasakyti jai:

— Liaukies, tamsta .. .
Bet vietoj to jis paprastu balsu ir tyliai tarė:
— Tur būti buvo ištremtas?
— Kas jį žino!... Gal būti . . . Mano ponai 

taip gi buvo ištremti. . . man pasakojo policistas ...
— Irkądabar neištremia?

— Gyvenau aš pas Popovą, inžinierių, turtingas 
žmogus, savo namus turėjo, arklius laikė, vesti keti
no, — staiga, atėjo naktį žandarai — čiupt ir sučiu-

O paskui išvarė jį j

pasiliuosuoja iŠ Erodijados glėbio i 
Visi nustebę žiuri. Šakaly t pašė 

tusi. Bešokant nukrinta jai nuo veido uždangalas. 
Nuvargusi be Šokdama puola prieš Erodą, sėdintį 
dešinėj stalo pusėj. Visi balsiai išreiškia savo nu
sistebėjimą. Erodas puola prie jos, kad pakelti ją 
nuo žemės. Erodijada taip pat pribėga prie Salo
mėjos.

Eeodas.
Salomėja 
Eeodas. 
Salomėja 

kalbėti, pone?!
Eeodas.

Jonas Krikštytojas^
Penldaveiksmė tragedija su prologu.

Tie pety*- Salomėja, Erodijaios vedama. Skam
ba arfos. Nusistebėjimas prie stalo.

*; Vitelijus. Ar tai čia tavo artistės?
; » Eeodas (pakilęs). Štai, brangus mano svety, 

mano žmona.
Vitelijus (pakildamas). Sveika! gal, ponia, 

teiksies pagražinti šitą iškilmę savo juoku?
Eeodijada. Dovanok, garbus Vitelijau! Pa-

neapkalbu! — pertraukė ją Li- 
) — geri žmonės, nesibara, ne 

godus ir ne tokie, kaip kiti ... Ir labai žingeidus — 
ką jie žino, apie viską sako . ..

Jevsiejus nusiminusiai pažiurėjo į raudonoką 
Mašos veidą ir pamįslijo:

— Aš eisiu verčiaus ... aš paskui pasiteirau
siu apie jų ponus . . . Nesinori eiti . .. Tylėtų ji 
nors, kvailė . . .

— Ir mųsų ponai taip gi viską supranta! — 
pranešė puikiai Maša.

— Kuomet atsitiko tas maištas

— A-a ... Tat kam gi klausi?
— Taip? — tarė Jevsiejus, ir netrukus pridėjo: 

Iš mandagumo ...
Staliorius nusišypsojo.
Jevsiejui pasirodė, kad trįs poros akių žiuri į 

nuožvalgiai ir piktai. Buvo nemalonu ir kaž-kas 
karštai gnaibė gerklę. Išėjo Marė, kaltai Šypsoda
mosi, apžiurėjo visus, ir šypsą dingo iš jos veido.

— Kas čia pas jus!
— Tai — nuo vyno! — pamįslijo Jevsiejus. 

Jis pasikėlė ant kojų, susvyro ir pratarė:
— Tamsta nepamįslyk . . . kad be reikalo ... 

Aš paklausiau dėlto, kad seirai jau norėjau pasakyti 
jai. . . taipstos seserei . . . apie tamstą . . .

Ziminas taip gi pasikėlė, jo veidas susiraukė,- 
pagelto, jis rimtai ir ramiai užklausė:

— Ką tamsta gali pasakyti apie mane?
Jevsiejaus ausį palietė tylus Mašos užklausimas:
— Ko jiedu nori!
— Palauk . . . palauk!... — atsakė Anfisa. ?
— Aš žinau, — sakė Jevsiejus, ir jam atrodė, 

buk jis pasikelia nuo grindų oran, supasi jame, len
gvas, yt plunksna, ir vis mato, viską aiškiai užtėmi- 
ja, — aš žinau, kad tamstą daboja . . . daboja apsau
gos skyriaus agentas . . . kad tamsta priklausai prie 
revoliucijonierių . . .

Virėja pasilenkė ant kėdės, nusigandusi ir bai
liai Šuktelėjo:

— Motiejau ... Kas tai?
— Palauk! — tarė Ziminas, raminančiai moste

lėjęs pro jos veidą ranka. — Čia rimtas dalykas...
Paskui jis rimtai ir rūsčiai paliepė:
— Štai ką, jaunas žmogau, rengkies . .. tams

tai reikia eiti namo! Ir man. Rengkies ... r
Jevsiejus šaipėsi. Jis vis dar jautė save lengvum 

ir tuščiu, tas jam patiko. Bet jo akyse darėsi tam
su ir burnoje vėl pasikėlė kartus, kutenąs skonis. Jis 
menkai teatminė, kaip išėjo, bet neužmiršo to, kad 
visi tylėjo ir niekas nepasakė

Ant gatvės Ziminas stumdė jį petia j petį ir kal
bėjo nebaisiai, bat aiškiu balsu:

— Meldžiu tamstą daugiau nebesilankyti pas 
mano seserį. . .

— Ar aš tamstą užgavau? —užklausė Jevsiejus.
— Ne, nei kiek . . .
— Tad už ką?
— Kas tamsta per vienas?

*• (Toliaut bus.)

TU patįs. Kalėjimo priilnrėtojas.

Eeodas. Ko čia lendi?
Peižtubetojas. Dovanok, pone! Jei nebūčiau 

žinojęs, kad tai tam užjaučiu — 
-Erodas. Kas gi jam'pasidarė?

(Užbaiga seka.)

Pas ką pasiuntei tuos pasiuntinius?... 
Tyli?... Taip, kaip pasakiau, labai man tavęs gaila. 
Juk .. .

Jonas. Pone, prašau tavęs!
Eeodas. Prašyk, Krikštytojau, štai šitos mer

gaitės. Žinok, kad jos rankose tas trupinėlis, kurį 
gyvenimu vadiname.

Salomėja. Mokytojau, matai dabar, kaip esu 
galinga? Tai gi prašyk manęs! prašyk manęs!

Eeodijada (stovėdama už jos, tyliai). Bet 
kaip prašys, susijuoksi iš jo.

Salomėja. Gal. Kas žino, ko užsigeis mano 
dūšiai... Na, kodėl neprašai?..!

Jonas. Mergaite — aš —-
Salomėja. Žiūrėk, štai akmuo ... Šis akmuo 

trokšta tavo kelių. (Pauža.) «

Vargšas iš manęs žmogus. Erodo 
|sunui, kuris tarsi ant juoko taip-pat Erodu vadinasi,] 
Erodo sunui nedaug paliko Rymas iš tėvo turtų. Bet 
turi dar tiek, kad padėkavoti tau. Sakyk, ko reika- 

I lauji? O ant to Dievo ir Viešpaties, prieš kurį basi 
;klupome Jeruzalėje, prisiekiu tau, kad gausi!

Salomėja. Taigi prašau ir reikalauju, idant 
duotumėt man ant bliudo galvą Jono, kuri vadina 
Krikštytoju.

Eeodas. Erodijada! - - tu! —
Vitelijus. Brangusis, kieno ji galvos nori?
Eeodas. Sėdinčio mano ki 

mokau gerbti, kad nepasakyčiau
Vitelijus. O! o! -- O tą vyrą, 

vą pas jus šoka kunigaikščių dukters, 
matyti?

Eeodas. Atveskite jį! (Tarnai išeina.) Mer 
gaite! Tavo motina užvylė tave, 
prašai. Pakeisk savo prašymą.

Salomėja. Prašau ir reikalauju, idant duotum 
man ant aukso bliudo galvą Jono, kurį vadina Krik
štytoju.

Eeodas. O jei neišpildysiu to?
Salomėja (pakeldama galvą). Priesiekei, pone! 
Vitelijus (juokdamasi). Ne kitaip, mielasai, 

prisiekei. Visi męs girdėjome ... O! kokį čia 
mųsų miškų dievą veda?

SCENA 6.

Peterburge, 
— gyvai* pradėjo Liza, — pas mus per kiauras naktis 
kalbėjosi . . .

— Juk ir mūsiškiai buvo pas jumis! vėl pri
dėjo.žindyvė. *

— Buvo, buvo! Daug svietgjbuvo ... Ir kal
bėjo jie, ir skundus rašė, vienas net apsiverkė, die
važ!

— Apsiverksi! — tarė virėja, atsidūksėdama.
— Susiėmė už galvos ir verkia — nelaiminga, 

sako, Rusija, nelaimingi męs žmonės . . . Vandens 
jam nešė ... ir net man jų gaila pasidarė, apeiver-
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skubink: vartoti

SEVEROS

Nauji raštai

Parduodamas aptiekoj Męs a ts ii i epe m ant kožno laiško.

po piet 
vakare.

Telephone 
12 U--5

ou pagarba
Vien. Liet y išleistuvė

ant visų. Todėl nei neapsi

Reikalingi stryguotojai (beiste 
riai), preseriai ir siūlių prosy tojai

V. Lietuvaičiui 
vienas genijus 
turėta mintis.

išėjo šie 
Draugija” 
Vadovas”

ŠE1MYNINKY8TEL 
A - t. įr t

Ledų skrynios (ice-chests), 
met turi būti užlaikomos švariai, s
vistiek ar jos butų gyvenamuose na
muose ar biznio vietose, nes kitaip 
jos pavirs į besi veisimo vietas viso
kiu ligų ir greitai pagimdys liga* 
skilvyje ir žarnose. Visuomet pirk

Jaunoms 
vanėlė. Sutaisė Adi. V. „Zerc 
dirbio” išleidimas No. 1. Vi] 
nius. 1909. Pusi. 56. Kain 
20 k a p.

JieŠkau
Raukei,
Švėkšnos
Kauno gub
kitus man pranešti, sekančiu adres

Ant. Rauktis,
101 Grand str.

Brooklyn. N. Y.

MO RINKIM 18 PATĮS 
Gramatika angliškos kalbos siekia- 
tis be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Vaikų Draugas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo Iš e. 
Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo... ........................ .. ... 10 C.
Aritmetika mokinimuisi rokundų, 
su paveikslais (apdaryta)...... 351<

Pinigus siuskit per Money Order 
šiuo adresu *

P. Mikolainis,
Box 62. New York Uty.

Nik. P. Zelwis*
LIETUVISZKAS GRAB0R1US į
Išbalsamuotojas ir laidotuvių F 

Direktorius.
Karietos laidotuvėms, veseilioms ir 1 

s. krikštynoms. ■
(Misas ir gyvenimas: v *

1034 Bank Street, J
Waterbury, Conn, f

Lietuviai, kreipkitės reikale. L

SEVERO
Aliejaus Szv. Gothardo

tada sušlapinės aliejum kavalka flanelios pridek 
jį prie skaudančios vietos ir'pririšk, o persitik
rinsi kad palengvinimas neužilgio pareis- Tas 
linimentas nuo skaudėjimo vale kokiam šone kū
no, no insisukimo, reumatizmo, štivumo, sutini
mo ir uždegimo yra geriausias*

Preke už bonką 50 cėdtu.

pamokinimas dėlei vieno ko 
;kio niekadarbio. Tamsta tu 
rite tiesą, kad neteisingos ži
nutės pagelbsti kunigams at 
baidyti žmones nuo 
laikraščių. Bet tos žinios iš

ii liekanų nuo 
Neprileiak mu- 
Visuomet turėk 

Trinerio Amerikoniš- 
no ir var-

juokais ir tt. 
ėl bus da pil 
rkšti visokios

SKAITYTOJŲ 
IR NE8KAITYT0JŲ 

ATIDŽIAI!
Ateinančiais metais visi skai

tytojai ir naujai užsirašantįs 
„Vienybę Lietuvninkų” iki 
Naujų Metų apturės puikios 
vertės dvi dovanėles, — tai di
delį, knygos formate, kalen
dorių 1910-iems metams ir 
gražų sieninį kalendorių. Ka 
lendoriai 
užbaigti spauzdint ir pradėti 
išsiuntinėt seniems ir naujai 
užsirašantiems laikraštį skai-

Mokykis Angliszkai
Aš mokinu skaitymo, silūbavimo, arit

metikos, geografijos ir istorijos geriau
sia metodą ir didžiausiu pasisekimu.

Lekcijos išsiunčiamos visose Suv- Val
stijose, Rašyk postkarte.

Chas. A. Jaffe, 
Korespondencijinis ir privatiškas ang
liškas mokytojas. 1 Dec
622 S. 11-th St. Philadelphia.

Ar ligonis yra slobnas?
Kada no .ligos, persidirbimo ar senatvės tavo 
stipt ?mas apleido tavę, turi vėl pastiprinti tavo 
kūną, duoti jam nauja energija vartodamas

SEVERO
Balsama Gyvasties,

kuris inveikia visokį slobnuma ir prašalina už
kietėjimą, apsunkymą plaučiu ir labai daug ki
tokiu užsenejusiu ligų pilvo. Tas vaistas pasiro
dė kaipo geriausia pašelpa dėl labai didelio skai
tliams visai nusilpnusiu ir sergančiu moterių.

".iPrėke 75 cetu-

tytojams. Todėl prašome skai
tytojus, kurių prenumerata jau. 
išsibaigė ar baigiasi, kad pa- 
si&kubintumėt ją atnaujinti, 
idant perrašant adresus į nau
jas knygas ir sustatant listą 
išsiuntinėjimui dovanų (ka
lendorių) nepaliktų apleisti 
vardai suvėlavusių užšisakyt 
laikraštį, ir per tai nepasida
rytų kaip mums, taip ir skai 
tytojams bereikalingų nesma 
gumų. Pakalbinkite ir savo 
draugus bei pažįstamus užsi
sakyti „Vienybę Lietuvnin
kų”, kuri ateinančiais metais 
eis su didesniu skaičiumi bend
radarbių, visuomet vienoda 
pirmeivine ir liberališka'pro 
graraa, bet nuolatos įvairesnio 
turinio: su straipsniais ant 
karštųjų mųsų gyvenimo klau 
simų, gražiomis apysakėlėmis, 
eilėmis, dainelėmis, istoriškais 
piešiniais, pamokinančiais raš
teliais, žiniomis 
Kalendorius gi 
nesnis už peru 
naudingos ir smagios skaityti 
medžiagos.

savo pusbrolio J uozo 
iš sodžiaus Šark iškių, 
parapijos, Reseinių pav.

Meldžiu atsiliepti ar

Dar 
— neaiškiai iš- 
Netilps.

Kuopos Režisieriui, She
nandoah;— Biskį anksčiau 
jau gavome ir įdėjom laikraš- 
tin kitą, tokią-pat žinutę.

■ V. Lietuvaičiui:—„Paliau
kime ypatiškumus” moms ne 
išpuola spauzdint. Gal pasiųst 
bent vienon tų dviejų laikraš 
čių redakcijon ?

S. Stašaičiui:— Buvome 
jau gaęv nuo kito korespon
dento.

Laurinas Jankackas
Uždėjau puikų Saluną, laikau vi

sokio vyno, alaus, degtinės ir kve- 
penčius cigarus. Lietuviai, kreip
kitės pas savo tautietį L. Jankauoką

293 Bank st.,
Waterbury, Co^n.

Tėvynės 'Laukuose. A py 
sakų rinkinys. Parašė Jova 
ras. „Žmonių Knygynas” No 
3. Pusi. 32.

Balius.
Brooklyn, N. Y. Sv. Kazimiero 

Dr-stės 19 tas metinis balius atsi
bus subatoje, 27 d. lapkričio, Taut. 
Namo salėje, 101 103 Grand str., 
Brooklyn, N. Y. Prasidės 7:30 vai. 
vakare. Įžanga: vyrams 25 c., mo
terims ir draugysčių nariams in cor- 
pore 15 c. Visus užkviečia

Komitetas.

Krasos dčžutė.
J. J. Digrys, M L (Jarmel: 

— Korespondencijų rašymui 
męs Tamstai galime nurodyti 
pavyzdžius iš vėlesniu laiku 
tilpusių „Vienybėje Lietuv
ninkų” korespondencijų. Ge
rai aprašytos prakalbos: 34 
num. iš Brooklyno, 37 num. iš 
Bostono, 39 num. iš New 
Britaino, 40 num. (pavyzdin
ga žinutė trumpumu ir aišku
mu) iš So. Bostono. Aprašy
mai vakarėlių ir teatrų (nors 
geistini da trumpesnėje for 
moj) gerai buvo paduoti: 35 
num. iš Chicagos, 40 num. iš 
Plymoutho, 41 num. iš Ply 
moutho ir Chicagos, 43 iš 
Brooklyno. Įvairios vietinės 
smulkmenos neblogai paduo 
tos: 34 num. iš Wilkes Barre 
ir New Britain, 35 num. iš 
Mt. Carmel, 36 num. iš Phila- 
delphios, 39 nr. iš Brooklyno, 
40 num. iš Brooklyno ir Stan
ford©, 41 iš Waterburio, 42 
num. iš New Britaino 
nai, žinutės yra tos geros, ku 
riose juo mažiau yra žodžių, 
o juo daugiau naujienų. Pa
mokslėliai žinutes gadina, o 
lengvas juokelis-humoras, tai
so ir šlifuoja, kaip smiltis auk-

Mokykla angliškos kal
bos ir aritmetikos.

Gera, proga nuodugniai išsimokin
ti angliškos kalbos, skaitymo, rašy
mo ir skaitli&vimo. Mokykloje yftE 
dvi kliasos: PRADINĖJE kliasoj 
yra mokinama pradinės angliškos 
kalbos, skaitymo rašymo ir skaitlia- 
v:mo. AUGŠTESNĖJE kliasoi iš- • 
guldoma augštesnė angliška kalba, 
gramatika, istorija, literatūra, algeb
ra, geometrija ir tt. Šita kliasa pri
rengia mokinius į-toji m ui i mokslo 
institutus, k.t. Cooper Union, Brook
lyn Politechnic Institute ir tt. Mo
kyklos susirinkimai buna nedėliomis 
2-rą vai. po pietų, subatomis 8-tą. 
vai.vakare, „Vienybės Lietuvninkų“ 
ruime, 120—124 Grand str. Brook
lyn, N. Y. Mokina M J. Vinikaitis. 
Į mokykĮa yra priimami visi* norinti 
mokyties. Išlygos labai prieinamos

Daktaras
Aldona Szlupiute-Jankauckiene.

apsigyveno po nr. 265 Berry st. prie 
Grand st., Brooklyn, N. Y. Gydo viso
kias ligas moterų, vaikų ir vyrų.

Nuo 8—10
VALANDOS: Nuo 2 -

Nuo 7 —
Telephonas Greenpoint 8

Lietuviu tauta. . 
lo Draugijos raštai 
dalis 3. (Su 21 paveikslėliu). 
Vilnius, 1909. PusL 314-450. 
Kaina 1 rub. 50 k. Turinys: 
Archaiologiški tyrinėjimą’ 
Gaidės apylinkėje; „Kirminų 
kalno” kapyrės;“ „Romovė”, 
„Criwė”, ,,Zincz”; Lietuvių 
kalbos liekanos Lietuvos di 
džiosios kunigaikštystės teis
muose; Lietuviškoji kalba 
valstybės raštuose; Kunį^aiks- 
čio Sim. Giedraičio laiškas; 
š Seinų vyskupystės histori- 

jos; Keletas dokumentų Seinų 
vyskupystės historijai (1813- 
1823 m ; „Waideh>tten”;
a. kun. vyskupo A. Baran 
510 laiškai į prof. J. Bai 
uin1ą de Courtenay rašyti; 
.rietuvių Mokslo Draugijos 
kronikos; L. Mokslo Draugi 
jos nariai 1908-09 m.; Pataisy 
mai ir priedai.

26—28 Bleecker st.
New York.

Jiešk&u i&vo sunaus Jono Jurgai
čio, netoli 20 metų kaip gyveno 
Chicago, Ill. Paeina iš Kauno gub., 
Reseinių apskričio, 
Jurbarko valsčiaus 
ava:
kas kitas kųog 
pranešti, sekančiu adresu:

Ona Skeponaitienėf
51 Crown str.,

\ Union City, Conn

Jei Amerikoje nemoki angliškos kalbos, 
tai pats Žinai, kad esi nebylys.

Bet kiekvienas lietuvis, jei tik nori, 
gali gerai ir lengvai išmokti DOVA
NAI. Kiekvienas, kuris tik per mane 
užsirašys sau, arba kitu, naują skaitytoją 
laikraščiui prikalbins, prisiunči&nčiant 
82.00 ant mano vardo, apturės viena iš 
Čion paminėtų laikraščių: „LIETUV^”, 
„ VIENYBĘ” arba „KOV^” per metus, 
teip-pat garsiąją didelę knygą, verstą iš 
prancūzų kalbos Baltramiejaus Naktį, 
kurios kaina 75c ir teip-pat Gramatiką- 
Mokytoją angliškos kalbos, parašytą vi
siems gerai žinomo J. LAUKIO. Kaip 
tik prisius 2 dol. už naują skaitytoją, 
tuojaus viską apturės. Metas skaitosi 
nuo dienos užsirašymo. Duodu dovanas, 
l^id laikraščių skaitytojai daugintųsi ir 
lietuviai, kaip ir svetimtaučiai, turėtų 
gramatiką, išmoktų anglišką kalbą.

„RAISTU” dar galima gauti, pri- 
siunčiant 1 dol. extra..-

J. Naujokas
120 Grand st., Brooklyn, N. Y

žią ir nelaikyk ilg. 
valgių virtuvėje. — 
aių prie maisto. — 
savo namuose 
kąjį Eliksyrą Karčiojo V y 
tok jį taip tankiai kaip tik pajausi 
kokią nors permainą savo apetite. 
Vynas yra labai geras v&iatas nuo 
•kilvio ir žarnų ligų, ir taipgi labai 
gelbsti nuo mažkraujystės ir abelno 
silpnumo. Vaistas privers prie dar
bo gromuliavimo organus, suregu
liuos gromuliavimą ir priduos jiegą 
visam organizmui abelnai. Gauna
mas aptiekose. Jos. Triner, 1838- 
1339 So. Ashland avė., Chicago, Ill,

Broliai darbininkai!
Kur tilpo J. Plimkos, 7-8 Chat- 

nam Sų., apgarsinimas, kaslirik rei
kalavimų ten darbininkų, tai aš John 
J. Kulis, Lietuvių Unijos delegatas 
54-58 skyriaus * pranešu kad ten 
streikas ir kas eis dirbtų, pasiliks 
streiklaužiu, peržengdamas unijos 
įstatymus.

J. J. Kulis,
101 3 Grand st, Brooklyn. N. Y.

SZALTAS ORAS
yra priežasčių daugumo ligų. Kada patemysi kad įgavai 
šaltį, kosulį arba, koke kitą ligą plaučiu arba kaklo, tai

EXPELLER”
Drūti muskulai neatneša naudos, 
jei Jus Romatizmas kankina. Su

PAIN EXPELERIU
jei drūčiai suberšti atneš Jum tuoj 
palengvinimą ir prašalins priežastį 
skausmų. SuunumZ aptirtu** U4 Wcfr 4W

F. Ad. Richter & Co.
Sts F t* R U »T..
* Tėmikit antAnkerok 
m ženklo apsaugoimo F

Eilėmis ir proza. V.K.Rač 
kauskas(K.. Vairas). Chica 
go, Ill. 1909. Pusi. 83.

Prisiuntė „Lietuvos” red. 
perijodiški raštai
N N 31-32, 33 
N 13: „Marijavi

Per ilgus metus jis buvo pasekmingai vartotas atsitikime 
baisiausiu ligų kaklo ir plaučiu. Pasirodė nepaprastai 
geru nuo aštro ir ilgo šalčio, kosulio, uždegimo, sunkaus 
kosulio, uždegimo plaučiu, teipgi ir nuo kitu ligų plaučių, 
kurios teip tankei užpuola ant žmonių. ~

Kaina 25 ir 50c.

Senam Socijalistui:— Męs 
-tikim,kad taip yra,kaip Tams 
ta rašot apie tulus Gardner, 
Mass, lietuvius. Bet juk ne 
visi yra taip blogi. Keletas

jis”. Skruzdė— „Atsiminki 
me kankinius”. P. Kurkite 
tis — „Frolai ir Laurai” (verti 
m as Y

Praszalink Skaudėjimai
Skaudėjimas šono beveik visada reiškia kad tu 
ri neuralgiją, pleurą arba reumatizmA ir gali bu 
ti prašalintas jaigu skaudančią vietą ištrinsi ge
rai su

Pirmieji žiedai. . Jovaras. 
Chicago, Ill. 1909. Pusi. 27.

Prisiųsta iš „Lietuvos” re
dakcijos.

Krikščionį# ii Raudonas 
Gvazdikas. Dvi apysakos. 
Vertė Pr. Siūlelis. Shenan
doah, Pa. 1909. Pusi. 52. Kai
na 10 c.

Tai Motina! Ką tik skai
čiau. Draugai. Trįs apysa
kos. Parašė K. Janišautkas. 
JfL. R.”. Shenandoah, Pa. 
1909. Kaina 8 c.

Abi viršuj paminėtos kny
gutės prisiųsta iš „Darb. Vii- 
ties” redakcijos.

Išėjo perijodiški raštai: 
„Vadovas” N 15, „Dagia” N 9, 
„Birutė” N 2

. Trumpa Lietuvių Kalbom 
Gramatika Dėl Lietuviškų 
Mokyklų Šiaurinėje Ameriko

je. Pagal Stuobrį ir kitus pa
rengė S. P. TananeviČia. Chi- 
cagoje, III. 1909. Pusi. 102- || 

Prisiųsta iš „Kataliko” re
dakcijos.

Medicinos ir hygijenos kny
gos. D-ras P. Avižonis. 
„Sveikata“ Ko. 3. „L. U P 
priedas. Pusi. 16. Kaina

fe Visuo-

Turiu prie jo 
reikalą. Teiksis jis pats, ar 

reičiausiai man apie jį

CEDAR RAP-'QS

II t

TftTTFN Fun>rtlire & Carpet Co.
‘ kl i cor. Grand St ir Driggs Ave., 

■ Brooklyn, N. Y.

Telephone, 1126 Greenpoint
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Praneša: JEIGU ESI LIGONIS ATEIK AR RAŠYK PAS MANE.

Lietuvos

Lietuvos

Libtuviska karčiama

JEIGU ESI SUŽEISTAS

AGENTAIKELIAUJANTI

CORM

Klausk savo groserniko

vai- 
svei-

21 Pleasant St 
2§ Connerton st.

Jos. Taimeris 
P. M. K aitis, 
M. M. Juška,

♦liną ir kvepianti cigarai.
Atellaakykit .pas seną biraierią ir 
visiems pažįstamą A. Adžgaueką.

3 rub. metams 
Ir. 5Ok pusmečiui 

Didžiojoj Lietuvoj.'

J. Stasiulevičius
V. K. Račkauckas

Mass.
45 Ward st

CORN SYRUP
X vmtaiMRjBt* A

'Old Phone 293-R. New P-ne 1500-R.
I Lietuviškas Graborius,

Fr. Kavaliauskas,
Karietos Laidotuvėms, Vesei- 

' lioms ir Krikštynkms.
57 Or. Hazle & Stanton st., 

Wilkes-Barre, Pa.

Pittabu
J G. Miliauckas,

J. J. PAUKSZTIS & CO.
224 E. Main st. Plymouth, Pa

palei lietuvišką bažnyčią,
Plymouth, Penn’z.
Skanus alus, puikiausia ariel-

1910 metais visiems
52 NK „Lietuvi

•aro lijo®, o graži vtakta
•zto® iMonaaaeiJoe ir M«k-

HM
SMangota amen** nuo ay 

•eimtu dolartų.

Visomis mvm totas
Ateikite ar raesykite urnai

W orcester 
Obės. Žemaitis,

Visos mano gyduolės yra užrašomos su minėtu pamatu kaslink kraujo. Ir dėltogi aš išgydau per diena lai
ko tokias ypatas, kurias nebuvo iŠgyditos per kitus daktarus.

Aš galiu su pilnu persitikrinimu kad jeigu tavo liga vra gydoma
TAI ASZ ISZGYDINSU TAVE.

Jeigu turi: Nesveiką Pilvą, Nemalimą, Siektą Skonį Burnoj, Galvos Skaudėjimą, Žarną 
Užsikimšimą; neturi Apetito; turi Reumatizmą, Skaudėjimą Kūne, Nerviškumą, Visuotina Silp
numą, Bemiegą, Blogą Sapną, Privati: 
Negalėjimą, tada tau reikalingas mano 
tavęs išgydyti.

kuogeriausei, o aš pasiimsiu atsakančias gydnolias in vale kokią šalį Suvienytu Valstijų arba Kanados.

Mano Gyduoles yra geriausios ir suteikia pasekmingiausią rezultatą. 
Aš pats užrašau visiem pacijentam.

Visas gromatas adresuok pas: Dr. Ford. Hartmann, 218 Eastllįrth Street, New ¥

So. Boston, Mass.
N* Gondrolia, 224 Athens St

Amerikiečiai gali užsisakyti „Vienybės Lietuvninką Redakcijoje (Adresas: 
/V , 120-124 Grand st., Brooklyn, N. Y.
Užsisakyti galima nuo kiekvieno mėnesio pradžios.

Pinigus męs priimame ir ,,money orderiais”, tik visuomet 
amt „money orderio” turi but pa/rašyta, keno tie pinigai.

Brooklyn, N. Y.
K. Kremas, 73 Grand St.
T. Jarmala, 217 Berry St.

Oambridgeport, Mass.
541 Main St 

719 Main st.

Turners Falls, Mass.
K. P. Srimkonis box 671

Andriaus Milisausko
Visada šaltas alus, skanų arielka, 
elius, porteris, visoki vynai ir kve

pianti cigarai.
Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki
tur, nepamirškit šios puikias vietos. 

16 Baltimore st. Wilkes-Barre,Pa. 
Priešai Central Pypą

Geras su keiksais—smagiai valgomas su duona.
Yra čystaa ir sveikas. Gali duoti vaikam kiek jie tik nori. Tai 
yra ne tik saldumas bet ir v a 1 g i s. Jis dnoda tiek drū
tumo kaip mesas ir bulves. Žmonėm kuriem nepatinka kiti sal
dumai gali su pasekme vartoti Karo.

Užlaikau visokių Dziego- 
rėlių, Lenciūgėlių, Žiedų.

JOSEPH MTTKOS
Grand & Bedford avė., Brooklyn, Ji. T 

(Naujam Grochowskio name)-

THE LACKAWANNA1
Parankiausei geležinkelet Europon , 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trans-Atlantiškųjų laivų. Nebran- ' 
giai perdavinėja bagažą ir perveža 
pasažierius.

The Road of Anthracite ■
(Kietąją auglinią kelias). 

Trumpiausia kelia* į Buffalo.
Tiesiai į Scrantoną ir Anglių Sritį. < 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki < 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, Chicago ir Va- I 
karą keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louie ir ’ 
Pietvakarių, kasdien.
Tarpe visų vietinių Punktų n uola-, 
tinis ir parankus susinešimas. • 
Artymeenių informacijų apie kai- i 
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei-1
_______ ,J pkitta pas savo vie- 

[ tinį agentą arba ra- <
■ lykite pas:
■ George A. Callee.
■ General Passenger

Agent, |
--------- 00 Wert Street, N.Y. |

4. Didis
Gede min as

Paveikslų miera 22x28 colių.

Prekė 35c. kožnas.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoj'

didumas 22x28. Prekė ll.oo

Elisabeth, N. J.
Dom. Boczkus, 211 1-st Si

x. Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Avė

JOS. ANDR1USZIS
Sinclair House, 

Didžiausias ir puikiausias saliu- 
nas, geriausia užeiga lietuviams 

SS N. Main St
PITTSTON, PA

Puikiausia užeiga Lietuviams 
Union City, Conn., pas

ANTANĄ KULVINCKĄ 
įSkanus alus, gardi arielka, visoki 

vynai ir kvepianti cigarai. 
Du bilijardai zobovoms.

68 Anderson st., Union City, Conn.

kaip kunigas išpažintį
Dėlto jeigu trokšti tikros gydy

tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

Kas nori žinoti kas dedasi Lietuvoje ir kitur, kas nori savo gimines ar 
pažįstamus pasilikusius Lietuvoje apdovanoti, teužsuko jiems „Lietuvos 
Ūkininką“, nes „Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie valsčių, parapiją ir 
draugijų reikalus, apie vyriausybės ir Dūmos darbus, iš plataus pasaulio 
ir kt., buna apysakos, eilės, gamtos ir kitą mokslą straipsniai.

„Mokykla” užsiima mokyklą, mokymo ir vaiką auklėjimo 
reikalais.

^Zemeje” rašoma apie visus žemės ūkio reikalus.
„Sveikata” rūpinasi apie visą sveikatą.

TT' • . t Lietuvoje (ir Rusijoj) metams 3 rb., pusei metą 1 r. 50 kap. 
iS-Hincl. UŽSIENIUOSE: metams 4 rub., pusei metą 2 rub.

Kas nori „Lietuvos Ūkininką“ pamatyti, tepraneša atviru laiškeliu 
savo adresą, ir męs atsiųsime.

Kas įsirašys į „Lietuvos Ūkininko“ Bendrovės narius ir užsimokės 
bent 25 rub., tas gaus „Lietuvos Ūkininką“ dyka.

ADRESAS:

Vilnius, „Lietuvos Ūkininko” Redakcija, Semionovskaja - 10.
(Rašant iŠ užsienių reikia dar pridėti: RUSSIA-LITHUANIA.

Gyduoles kuris nepataiso kraujo yra visai netinkamos ir niekam nevertos prie gydimo. Šlėktas kraujas pagimdo 
ir pailgina visokias ligas.

Nauja metodą užsirašymo gyduolių.

savo ėmėjams duoda: 
Ūkininko44 kas savaitė po numerį, 

kas dvi savaitės.
13 — „Mokyklos“^ kas keturios savaitės.

’ f\ 12 — „Sveikatos44 kas mėnuo po knygutę.
Metiniai ėmėjai dar gauna dovaną Kalendorius 1911. ir išbandymui sėklą.

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124i

TEMYKITE!
į- Uždėjau Krautuvę Apsiavimu

- (Shoe Store)
Visokiam pa
Atsilankykite ir persiliudykite apie 
daugumą ir geruuą tavorų.

L. Buczinskas,
218 Grand St., Brooklyn, K. ¥.

Seniausias Lietuvoje lietuvių laikraštis
V

eina nuo 1905 i

..Lietuvos

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nej ieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry
nų ir gydančių vaistą —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsą dirbėją „Lenkiškų ir Lietu
viškų gyduolą”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga
vysčių savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokią li- 
dą, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del seną žmonią, kaip del ku- 
gikią, vyrą ir moterą.

„Lenkiškai—Lietuviški” 
štai iau tūkstančius padarė 
kais — išgydys ir Tavę!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy

Newark, N. J.
V. AmbrazevySia, 178 Ferry st

New Britain, Conn.
M. J. Ozeponis 
J. Mažeika,

New York.
J. M. Danielius, 451 W. 19-st

Naugatuck, Conn.
A. Levandauekas.

AGENTAI.
W. Sarpalius. Alden, Pa.

Baltimore, Md.
J. Luis, 521 W. Baltimore st.
P. Glaveckas 635 W.Lombard st.
Lit. National Library,

646 W. Lombard st

Po trisdešimti metu mokslo apie veiksmą gyduolu ir kaip 
gyduoles padaro savo intekme ant kūno žmogaus, po d vide- 

is ir ne- 
ir visada 
imo ligą 

m e r i k o j e,

Nauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai gražus.
1. Didis 

Vytautas.
2. Didis 

Keistutis.
3. Didis

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturLmano k&taliogą rašyk šendieu o apturėsi ąereusių armonikų, skripkų 

klarnetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mezikahskų instrumentų. Člsto au
kso 14 K. Šliųbiniųžiedų, daiegorių, lenciūgų, špilkų, kolcikų, kem- _ ark r s* 
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokio skiriaus drukavoji- 
mo masyuukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu Ii- 
torių, adresam pecečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi He- 
tavlskoi kalboi, gražių popierų del rasimo gromatų su puikeusiais a p- 
skaitymais ir dainoms su drukuotais opiink koavertais tuzinas už 9čc 
5 tuzinai už §1,00, 1000 už $5,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap.lltTdručeiabda- 
ryta, prekė su prisiantiniu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrutinimo 

. i IĮ /1 , į t , kųao, atgaivinimo kraujo, sutaisimo nervu ir daugvbę kito
SKHf c z Tuktt*nči&i žmonių dėkavoja už ižgydvma, 14 K.

paauksuotas ant 20 matų prekė $3,00. prasto $1,00. Prlsiųs- 
savo tikrą adresą ir ui 5c. markę o aptaršei si© mėto ka- 

talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.
Štornikam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta 

' f Tvorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi 
gausite, teisingus tavorus.

: Adresuokite: K. WILK.EWICH, 112 Grand St, Brooklyn, Pi. Y.

Antanas Staszauckas.
I^tk«np»Uri<4« vietoje BeUnną, ntlalkan aka 

nttoitae gtatan ir kvepeniloe Cigaro*. Lieta 
WMI mftaanhnMto ateliae kyli p *• aavo vlenteatį. 
Me, 9O*r.Nesbitt ir B

RAST PLVrOVTfWk.

Naujausiai ištirti vaistai.
Plankų sulaikymui It atarglnimul, nuo ps- 

pacakų. epveeų aletaUo, egzemos, keleto pavi
dalų zytaolte ir gydyme budai. Geriat šia tytaetė 
ano prakaitavime Ir smirdame kojų, atleidimui 

prekės.1 pailst alų ko jų. ką Vokietijos armijoje kareiviai 
’ varteįa pagal fermnlą. Prof. Brcndzoe ttydueiOa 
yra cvaranteetea Vaistų ir Mulato tiesų chmijee 
binte Wataingtone, per patį szių vaiatų lacraddia 
su pagerinimu ir daddjimu substancijų vištakei 
nevtkenkianczių sveikatai ir systemai; jokio ne
gali būti pavojaus, tas užtvirtinta sausu prisaaga 
Iraziee szaliee įstatymais. Taipgi taaiųaimo pia 
ežias informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau
kų ir atauginti ant isspliknsies galvos, kaip tasi- 
gydyti ir išnaikinti pleiskanas, papuoekna, de
dervines, nietulį, egzemą fr kitas odoe-skuroe 
ligas, ant kurių mąe esam© spedjalleteis su savo 
gydaolėmls. Bus iszaiųsta joms taatakl&imai 
ir išrodymai, kaip ratmtal tukstanesią taeigydi. 
Apraazyk i 
rodąs dykai 
vienam refkalinfoo, totai IlarOtfaš, kad 
tusi kotoamo name, 
gavįs ų ir snczMytų

Mųsų biuras m krautuve atdaras nuo 10 ryte 
iki I vakare teotną dieną. 
dtaaomle atdaryta.
įdAdami dvlcentlną štampą ant lazslunttmo viso
kių sodų.

Prof. J. M. Brastai & Co.
990 Broadway, B’klyn, Now York.

E. St. Louis, Ill.
K.J.Baranauskas 452Collinsville ave

Eauston, Pa.
Feliksas Raulynaitis, Box 196

Kenosha, Wis.
M. K. Petrauskas, 918 Gunie st.

Chicago, Ill.
165 W. 18-th st.

221 Wabansia Ave
1289 W 22 st.

-\V; smagumus visu kliasu žmonių šio milžiniško miesto
supažindami su naujausiais budais prašalinimo ir

aukauju savo patarnavimą Lietuviams A 
prašydamas ateiti pas mane reikaluose, o aš šelpsu jus su savo ilgometine 
praktika, gydinsu jus ir kartu mokinsu kaip užlaikyti sveikata ir kaip ja 
surasti jeigu jau neturite jos. Nėra laimes ne turtingam ne biednam ka
da sveikatos neturi-

Dėlko daugumas daktaru negali duoti jokios pašelposJ Dėlto kad je užrašo gyduolias kurios ne yra naujau
sios ir geriausios ir yra jau beveik užmirštos per naujausius dakta.us. Je užmiršta ar nežino kad

Kraujas yra dižiausiu veikėju gyvasties.

Tel. 2834 Greopomt.
UIKUUSLL VISTA LIETUVIAMS

• aas FH1A L MAUSU.

Dirbdamas fabrike, keliaujant ar dirbant ant 
geležinkelių arba kasyklose (mainose), tai 
dasižinoki pas mane, nes per mane daugelis 
žmonią gavo atlygint už ją sužeidimus (ko- 
liestvas) nuo vieno šimto iki penkiolikos tuk- 
stanČią dolerių. Klausdamas pas mane rodos 
P®r l*iŠką apie savo sužeidimą (koliestvą) pir- 
miau aprašyk, kaip nelaimė patiko, per kokią 

priežastį (priČtniąj, kelintuose metuose, mėnesije ir dieną ir įdėk už du 
centu štampą dėl atsakymo, o gausi rodą, kuri Tau bus naudinga. AŠ 
Šimtams žmonių pagelbėjau sužeidimų reikaluose, pagelbėsiu ir Tau. 
Jeigu esi sužeistas, tai kuoveikiau duokle man žinia; nesidųokie kompa
nijai apgaut. ADRESAS:

JOHN W. SAUKAITIS
87 Nassau sL, New York.

TEL 8357 CORTLAND.

HHl



VYRUS
TEISINGAI

Neapsigauk pats save

Dr. J. J. McGlade, Dr. J. F. Coyle, Medical Direktoriai

Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS
Uždėtas prieš 21 metus

TAUTIEČIAI!

SUS

5.

151 Metropolitan Arenue, 
BROOKLYN, N. Y.

Vienas senas priete- 
lins geriaus už du nauji]. 

Pas mane visada galite gauti

amerikoniškas 
"GYDUOLES 

už pigianse prėkę.

f Garsingiausias advokatas apiolinkyjef 
* kuris laimėjo sunkiausias provas. < 
*217 Havemeyer St., Huber Building,S
1 Opposite Williamsburg Bridge, 1 Į BROOKLYN, N. Y. Į

Telephone: 5271 Williamsburg Į

f MOTELIS
IVIN. DAJNIO 
<& 12 W. Main st. Plymouth, Pa. . 
£ Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
jT skanaus alučio, porterio ir kve- 

penti cigarai. Salė dėl draugys- 
čių ir šeip susirinkimų. *

t Reikale kreipkitės pas savo tau- • 
tietįVINC^. DAINĮ.

AUG. PIKUTIS 
LAIKAU MOTELI 
Šaltas alus, skani degtinė, vi
sokį vynai ir Havanos cigarai.

Lietuviai atsilankykit pas 
savo tautietį

Aug. Pikutis, 
52 E. Main St... Plymouth, Pa.

Dr. E, C. COLLINS,
Didžiausias pagaulėje 

Profesorius’ medicinos. 
Uždėto jas Collins N. Y. 
Medical Instituto ir au
torius garsios knygos 
“Vadovas in Sveikatą” 
knrj apsako visokias li
gas ir kaip būti sveįkųo 
apsirgus išsigydyti.

Jonas S. Lopatto, 
Atoraey and Counsellnr-at-Law (Lietu* 
vys advokatas pabaigęs Pennsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provų vi- 
buųse teismuose.

Offisas romuose 47-48-49 Bennett 
Buildin?, kampo Public Square ir Not th 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Tekponas naujas Offiso 37
v „ Rezidencijos 1284-R.

JN/Zetx 2Slot>i*e 
Litewski i Polski ~F^ 'PsT'lP* 
40 Canal Str.,—142 Division Str., New 12 
Filiia 81 Grand st. ’Rrnnk i vn. "N

Gydo pet labiausiai užsisenėjusias vyro, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len
kiškai. rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

VALANDOS PRIĖMIMO.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street 

Wilkes-Barre, Pa.

Brangus Daktare: Dė
ka vojų Jums už gerus 
vaistus. Per metus sir
gęs, o vienok Jus išgy- 
dėtią.Esų persitikrinęs, 
kad visokias ligas galite 
išgydyti, - Jonas Deėkus
1617 Benton St., Springfield, Mo.

^New Phone 4023-2. Lock Box 48.' 
; CHAS. ADAMS.
Laikau agentūra, parduodu sifkortes 
ant geriausių linijų ir greičiausių lai
svų ir siunčiu pinigus į visas vieto da
lia, saugiai, greitai ir pagal tos dienos 
kursą. Pricg tam laikau KOTELĮ.

Chas. Adams,
George avė & Ash st., Parsons, Pa.

DR. O’MALLEY, Specialists*, 
lijuni vvrni Arsavo daUlli ' y I Ul« neperžengėte gamtiš

kos pro vos ir ar nesunaikinote savo svei
katos ir vyriškumo? Ar netikras išsėmi
mas jus nevargina sveikatoje? Ar turite 
papučkas, juodas paakes, sukupręs ir 
visas nupuolęs ant sveikatos, jog neturi 
akvatos ant biznio, nė prie žmonių. Ne
nusimink! Męs tave nuo to išvalnysim, 
parengsime ant naujo gyvenimo arba 
prie ženybų ir vėla padarysime iš tavęs 
žmogų kaip reikia.

Vidutinio amzio vyrai. Ar renk? bau' smes u2 savo 
prasižengimus jaunose dienose? Ar per 
savo išdykumą ir perviršinimą tavo 
kraujas jau užtrucino visą tavo kūną Ir 
pajiegas7 Esi iš laik pasenęs ir ne tuom 
žmogum kokiu privalai būti. Ar tavo 
vyriškumas jau pražuvęs, ar tik nyksta? 
Atsibusk prie savo tikro padėjimo. Męs 
galime tau sugrąžyti sveikatą ir vyriš
kumą su visa tavo sveikata.

Męs gydome visokias Kroniškas, Ner
viškas, Kraujo ir visokias specijališkas 
ligas per daugelį metų, o tūkstančiai 
vyrų, kurie atėjo susirgę, pavargę ir nu
liūdę, su džiaugsmu pripažino mųsų 
pasisekimą ir teisingą išgydymą. Męs 
gydom ir pasilieka ant visados išgydyta 
Verikoselė, Užkrečiančios kraujo ligos, 
Striktura, Ruptura, Paleistuvystės ir 
Nerviškos ligos, Egzema, Skrofula, Už- 
sišaldymus, Reumatizmą, Inkstų ir K«-y 
penų ligas ir visas tas^ligas ką paprasti 
daktarai negali išgydyti. Atsimink, jog 
gera sveika tai tavo turtas. Liga nieka
dos nemiega.

Jeigu pats negali ateiti, tai aprašyk 
plačiai apie savo ligą ir prisiųsk adresu:

DR. O’MALLEY, 
(Specijalistas).

15S S. Washington, Wilkes-Barre, Pa.
Šiame ofise kalbasi lietuviškai ir lin- 

kiškai; ir į čia gromatas adresuokite.
Antras ofisas: 134 W ashington avė., 

Scranton, Pa. (2-nd floor Bun Building), 
kur galima atrasti Dr. U’Malley kas P3t- 
nyčia ir Subata kožną nedėlią-

25 Ave. A., New York, N. Y. 
612-614 Grant st., Pittsburg, Pa.
305 North W’ater st., Connelsville, Pa.

PIRMAS LIETUVIŠKAS

Fotografistas ir Maliorius 
VISOKIŲ ABROZŲ.

— Darbų — 
atlieka pni- 

® K ^iHiažpriei-
wWioiKI namų prekę.

Skaitykit ir temyidt!
Vienas žodis protingam goriaas 

kaip dešimts žodžiu neprotingam 
Laikykitės seno aptiekoriaus, 

senei žinomo visiems 
po šiokiu adresų:

Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Sifkortes ant visų: 
greičiausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini- 
North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Nitherlands Lines Roterdamo. Siunčiame pini j 
gus,karius jūsų prieteliai gaun 
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metus su kcžnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardudame tikietus ant 
visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
po3į procentus aut metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerių ir vir
šaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti 
gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8 va.1. vakare.

v New Phone 1284 — R.

IPUIKUS MOTELIS! 
į KAZ. MILIŠAUSKO.
A Geriausia užeifra lietuviams. 
♦Salė Mitingams ir Susirinkimams 
S Priek tam laikau kriaučyste. Ste- 
y liuotus siutus dirbu pagal naujausią 

madą, už prieinamą prekę.
Reikale nepamirškite savo lietuvį.
243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa.

Kotelis žemai, o kriaučyste viršuj.

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visų linijų, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fium, Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto ir karei- 
vijos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą.

KbgeriausiaŽ
• darau nau-<!

jas.s^rip^a8'’ 
ir taisau. |

G. BENSON,
’328 Bedford ave.BET^ra’i
t (tarpe Šo. 2-nd ir 3-rd st., <

S du blokai-nuo Grand st.)'
Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6“vai. vakare.2 
Utarninkais ir Subafomis iki 9 vai. vakare.3

Lietuviškas Dziegornįkas 
Sziuomi užsiimu jau 20 metų.

Užlaikau visokios rusies lalk 
rodžius, sieninius, pastatom u 

AA ir kišeninius vyrias u s moteris 
kns, auksinius ir sidadrlnius 

,r. Aretežėlius, visokius žiedus, api 
-z.,'$1 Įkas, anakarias ir branmUetas

vi n Aa vu n ei žiedas, sode 
v'F literas, dieną. mėnesį meta 

fcjįt 'r su vardais djKai, Tstpogi tai 
sluoe visus pamiaAus ir n 

paminėtus dalytus Gausite už 
pigiĄ preką suatsakanče rasyte.

Norinti užsiorderluot laikrodėli auksinį ar sida 
brlnį, ar paauksuotą, tegul prisiunčia sąvo tikra 
adresą ir~50 et., o mes prlsiurim ant Expreso ir 
peržiurėjas gali užslmokėt pinigus Ir pasiimt.

VINCAS URMANAVICZIA, 
49 Graird Street, Brooklyn, N. Y.

Telephonas 8 S

P. V Obiecunas & Co 
Cor. 12 th and Carson st,

S. S. P’ttsburg, Pa.

PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main st., Plymouth, Pa.

K APtTOLAl..................................................100.W0
PxBvrata.............A........................ 60.000

Tris pro««i»t« mokame ant pad«tų pi
nigu. Bus išmokite ant kickriene pa
reikalavime. Geriuste užlikriata urė* 
iiftka banka.

Jekn Jt. Powell, Presiientes.
John J. Moore, Viee-Prerident.

G.N. Portlethwalte, Kaeierius.

»OFISO VALANDOS
i 8-10 A. M.
) 1— 2 A. M.

Šita ta,
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre
Pa., kasdien.

138 S Wabhington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa X 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuva-*, , X

Parduodu laivakortes ant visokią liniją Ir siun
čiu pinigus i visas dalis svieto. Davięrnastts 
[pavedimus rastą] atlikimui reikalą su Masko- ' 
1 jos valdžia. Išmainau visokius pinigus ant į“ 
amerikonišką Ir t- t Darau apsergėjimus nuo f 
ugnies [Fire Insurance] ant visokią daiktą. Jeigu Į 
kurį atkeliavusį užlaikytą kastleg&rnėje, tegu 
sunkiasi prie manąs, o as jį islinosuoslo.

Lietuviai kreipkitės pas savo tautietį, o busite 
užganėdinti.

Dievas davė Tau sveikatą, tą didžiausią turtą, idant ją sergčtumei ir atsakan
čiai naudotumeis. Dideles upes susilieją iš mažų upelių. Didelįs medis 
išaugą iŠ mažų atžalų teipgi ir sunkios naikinančios žmogų — ligos ir išsipletoją 
iš menkų apsireiškimų nesveikumų; todėl jei pajutęs tuojaus nesigydysi o saky
dama lauksi rytojaus, tada apsigaudinėsi patsai savę. Jei šiandien Tave vargina 
šias ligos: Dyspepsija. Užkietėjimas. Greitoji. Galvoskaudis. Reumatizmas, 
Širdies ligos. Inkstų ir šlapinimosi negerumai. Kepenų ligos. Dusulis. Bronchitis. 
Homoruidai. Nervų nusilpnėjimas. Nerviškumas. Plaučių ligos, ir džiovos. 
Triperis. Triperiais reumatizmas. Šankeris. Syphilis. Lytiškas silpnumas. 
Moterų ligos: Nenuolatinės ir skausmingos mėnesinės. Gumbo ligos. Odos ligos.
Vidurių nevirinimas. Tumą ir Neuralgija.

Neapsigauk patsai save belaukiant rytojaus; ateik ar rašyk dar šiandien 
lietuviškai, pas gerai žinomus pasauleje Profesorius, kurie tuojaus užsims Tavo 
sveikatą, suteikiant vaistus ir pagelba, teip kaip ir tiems tūkstančiams išgydytų, 
ką jau kitj daktarai buvo atsisakę, nestojant vilties.

Neapsigaudinėk pats save, ilgiau. Neatidėliok, kad iš menkų nesveikumų, 
pasidarytų didelė liga. Bet jei esi jau apsileidęs ir liga yra pavojinga, nenustok 
vilties, nors kiti daktarai neišgydė. Musų garsus Profesoriai yra atsižymėją Me
dicinos mokslę ir žino, ką ir kada reikia daryti išgydymui, kada kiti nesujegė 
pagelbėti. Atsilankyk ar parašyk:

THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

Naujas TeL 1005- ^Sehas Tel. 578M

Dr.. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokią

KARŪNŲ, SZARPŲ, jį 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL--J 
KINIŲ LAZDŲ ir tt į

Turiu už garbę apreikszti guo- F 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad aaz dirbu wi- 1 
sus augszcziaus paminėtus d ai g* 
tus Pigiausel, Tekingiausci 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdami iszdirbimais įgijau 
geri augę praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

tfu guodone
W. SLOM1NSKA,G79 MILWA

I
įGERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS 
b — pas —

į J onaKulboka
JSkanus Alus, Gardi Arielka, 

Visokį Vynai,

į-------Kvepianti Cigarai.--------
74 Grand st, Brooklyn, N. Y. 

(kampas Wythe avė.)

W. SL0MIN8KA,
679 Milwaukee Avenue, . CHICAGO, ILL, 

Mano Dirbtume tapo
Apdowar^ota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro- 
des už rupestin:
siu 
dirbimą.

; S DAKTARAS.
’Daktaras draugysčių: Šv. Jurgio,? 

Šv. Petro ir Povilo^ > 

TELEPHONE:!;
1950 1

GREENPOINT.—

DR.H. MENDLOWITZ;;
271 Berry st., Brooklyn, N. Y-.<!Lteraias Smite

Sziuomi užsiimu jau 18 metų.
- Ptmmh videvs ItotuvUtna, 
kad užMUn didžią kractavą 

jLSLk vlaokf ą dzirtffnrauą ir žtedą:
tai, Ufaradžlą airaiHą. 

Bfl^ulrOą čyato ankao vyrfhą 
k ■•teritką M gražiam kv>«- 
koma ir t t Vfe»Mą žMą 

ir iatp na«ot valkl- 
aa®» ir marfinaa • dualiam

V ' įS pa»tri»kin»« ir už prtetnamą 
prak«. ViaOKIV MUZIKOS 

ptANkfę.
ftrtoivk amtooiką. ctrnną, khmete, teritrą. dra- 
WfMUSWWil ą tr parama ą. T»$aaf1 datega -

NEUŽGINČYJAMI jOg 
DARODYMAI.

f—r/*x gr.? r. < «a» z.c*» iv. i-. <I J■.w*l
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